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Liebe Leserinnen und Leser,

DIASHOP – das ist der neue Name für zwei be-
kannte Unternehmen: DiabetikExpress und  
DS-HHV Jürgen Feiler. Im März 2017 haben wir 
uns zusammengeschlossen und sind jetzt am 
Hauptsitz in Germering, in der Geschäftsstelle 
Teublitz und in unseren Diabetes-Fachgeschäften 
für Sie da. 

Mit DIASHOP haben wir die Gelegenheit für einen  
gemeinsamen Neustart genutzt. Dazu gehört mehr  
als ein neues Logo und frische Farben. DIASHOP, 
das bedeutet auch: Verlängerte Servicezeiten und 
ein erweitertes Angebot. Ein Beispiel: Mit einem 
neuen Team, das Sie speziell zu Insulinpumpen 
und der kontinuierlichen Glukosemessung (CGM) 
berät und versorgt, konzentrieren wir uns auf ein 
wichtiges Thema der Zukunft.

Seit Jürgen Feiler und ich Ende der 1990er Jahre 
mit der Versorgung von Menschen mit Diabetes 
begonnen haben, hat sich viel getan. Ich freue 
mich, dass wir 2017 mit DIASHOP die Basis dafür 
geschaffen haben, Sie auch in Zukunft bestens 
beraten und versorgen zu können. 

Herzlichst 

Ihr

Frank Spreemann
Geschäftsführer DIASHOP GmbH

Aus zwei wird eins: Wir sind DIASHOP.  

DiabetikExpress GmbH und DS-HHV Jürgen 
Feiler GmbH gehören ab sofort zusammen. Seit 
Anfang März 2017 sind wir als DIASHOP GmbH 
gemeinsam für Sie da – mit dem Besten aus 
beiden Welten des Fach- und Versandhandels für 
Diabetesbedarf. 

Titelseite, Seite 13 und Seite 35:
Die Dame trägt, wie viele Anwender, einen CGM-Trans-
mitter am Oberarm. Wir weisen darauf hin, dass dieser 
Trageort vom Hersteller bei der Zulassung nicht offiziell 
getestet wurde.
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Kaum zu glauben, aber 
es sind tatsächlich 
keine professionellen 
Werbemodels, die Sie 
in unseren Katalogen 
sehen. Alle Bilder ha-
ben wir mit unseren 
Kunden fotografiert. 

 
Typisch 
DIASHOP
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DIASHOP

Die aktuellen Standorte  
finden Sie unter

www.diashop.de/ 
diabetes-fachgeschaefte

Hier finden Sie DIASHOP (Stand März 2017)

Charlottenburg  Prenzlauer Berg  

Karlshorst  
Wilmersdorf  

Berlin

Wedemark

Rodenbach

Oberkirchen

Sinsheim

Landshut

Bad Mergentheim

München-
Schwabing

Hannover

Neuwied

Friedrichsthal

Geschäftsstelle 
Teublitz

Hauptsitz
Germering
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Montags bis freitags erreichen Sie DIASHOP von 8.00 bis 18.00 Uhr, samstags von 9.00 bis 13.00 Uhr.

Hauptsitz Germering  
(ehemals: DiabetikExpress GmbH)

  
�
Rezept per Post im Freiumschlag* an: 
DIASHOP GmbH 
Landsberger Straße 65 
82110 Germering

  

�Gebührenfreies Service-Telefon:  
0800 / 99 00 88 0

�	

 

 �Gebührenfreies Fax:  
0800 / 88 00 08 0

NEU:  
KOMPETENZ-TEAM INSULINPUMPEN UND CGM 
Für die Beratung und Versorgung mit  Insulin-
pumpen und CGM-Systemen gibt es bei DIASHOP  
nun ein eigenes Kompetenz-Team und eine eigene 
Servicenummer:

  
		

0800 / 62 26 22 5 (gebührenfrei).

�	

NEU: 
KOMPETENZ-TEAM BLUTGERINNUNG (Koagulation) 
Zu diesem Thema berät und versorgt Sie das 
DIASHOP-Team unter der Servicenummer: 
 

  
		

0800 / 88 99 00 3 (gebührenfrei).

�	

	 Online Shop www.diashop.de

	� DIASHOP-Bestell-App für Smartphone und Tablet (iOS und Android)
 

 	� Diabetes-Fachgeschäfte direkt vor Ort www.diashop.de/diabetes-fachgeschaefte 

* �Für die Nachreichung des Originalrezepts oder künftige Bestellungen legen wir jeder Lieferung portofreie 
Rückumschläge bei.

Geschäftsstelle Teublitz  
(ehemals: DS-HHV Jürgen Feiler GmbH)

 
 �
Rezept per Post im Freiumschlag* an: 
DIASHOP GmbH 
Maxhütter Straße 7 
93158 Teublitz

 

 �Gebührenfreies Service-Telefon: 
0800 / 88 99 00 3

�		

 

 �Gebührenfreies Fax:  
0800 / 88 99 00 4

DIASHOP – Ihr direkter Weg zu uns
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DIASHOP

Ihre DIASHOP-Vorteile: Bestens beraten, bestens versorgt
Bestellen Sie alle Heil- und Hilfsmittel sowie Teststreifen 
für die Diabetestherapie aus einer Hand – bei DIASHOP.  

Alle Kontaktdaten  

finden Sie auf Seite 5

Sie bestellen, wie es am besten zu Ihnen passt: 

 Per Rezept im portofreien Rückumschlag 

 Telefonisch oder per Fax

 Im Web oder per App

Sie erhalten schnellstens Ihr Paket: 

 �Wenn Sie heute bis 16.00 Uhr bestellen, be-
reitet unser Team Ihre Diabetesprodukte noch 
am gleichen Tag für den Versand vor.  

 �Wir liefern in der Regel innerhalb von ein bis 
zwei Werktagen mit DHL – auch samstags.

 �Ihr Rezept können Sie bequem nachsenden. Jedem 
Paket liegt dafür ein portofreier Rückumschlag bei.

Mit Rezept = immer versandkostenfrei.  
Auch wenn Sie Selbstzahler-Produkte mitbestellen.

Ohne Rezept = versandkostenfrei ab € 29.– Bestellwert   
(sonst € 4,10 für Porto und Verpackung)

09_1701_01 DS_Rückumschlag_G_RZ.indd   1

17.02.17   18:31

09_1701_01 DS_Rückumschlag_T_RZ.indd   1

17.02.17   18:33
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Wir sind ganz in Ihrer Nähe: 

 �14 x in Deutschland (Stand: März 2017) sind 
wir in unseren Diabetes-Fachgeschäften für  
Sie da. 

 �Adressen und Öffnungszeiten finden Sie unter 
www.diashop.de/diabetes-fachgeschaefte 
oder rufen Sie uns gerne an.

Unser besonderer Service für Sie: 

 �Mit jeder Lieferung erhalten Sie ein kleines  
Geschenk.  

 �4x im Jahr senden wir Ihnen das hochwertige 
und informative Diabetes-Magazin FOCUS 
Diabetes kostenlos mit Ihrer Lieferung von 
Diabetesbedarf. 

 �Den kompletten Service gibt es natürlich auch 
in unseren Diabetes-Fachgeschäften.
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DIASHOP

Bestens beraten, bestens versorgt – mit dem DIASHOP-Team 
DIASHOP ist viel mehr als ein Versandhandel. Als Fachhandel sind wir spezialisiert 
auf die Bedürfnisse von Menschen mit Diabetes. Qualität zeichnet uns aus:

 �Präqualifizierung für die Krankenkassen

Dazu gehört unter anderem eine besondere  
Diabetes-Qualifikation unserer fachlichen Leiter 
– aber noch viele weitere Kriterien, die erfüllt 
sein müssen, damit wir Sie von Seiten Ihrer Kran-
kenkasse versorgen dürfen.

 �Team-Schulungen und -Zertifizierungen 

Durch regelmäßige Schulungen und Hersteller- 
Zertifizierungen sichern wir die hohe fachliche 
Kompetenz des Teams. Damit wir Sie telefonisch 
und in den Diabetes-Fachgeschäften mit ent-
sprechendem Fachwissen beraten können.

 �„Mehr-Augen-Prinzip“

Alle Bestellungen und Rezepte (auch online oder 
per Bestell-App) werden von mindestens zwei 
Mitarbeitern (Kundenservice/Lager) geprüft. Wir 
denken mit und fragen im Zweifelsfall nach – in 
Ihrer Arztpraxis oder bei Ihnen direkt. 

NetDiab: Das Netzwerk der Diabetesfach-
händler in Deutschland. Alle Mitgliedsunter-
nehmen erfüllen hohe Qualitätsstandards für
eine nachhaltige Patientenversorgung.

Wir sind Mitglied bei:

 �Außendienst-Team mit hoher Kompetenz

Unser Außendienst besucht bundesweit Arzt- 
praxen und Diabetes-Zentren. Die meisten aus 
dem Team sind DiabetesberaterInnen bzw. 
haben selbst Diabetes. 

 �Individuelle Betreuung durch unser Team

Unsere Mitarbeiter erklären Ihnen in den  
Diabetes-Fachgeschäften und auf Wunsch  
auch zu Hause die Handhabung Ihrer  
Diabetes-Hilfsmittel.

 �Beratung bei speziellen Fragen 

Für die Beratung zu den Themen Insulinpumpen 
und kontinuierliche Glukosemessung (CGM) 
sowie Messung der Blutgerinnung (Koagulation) 
haben wir speziell geschulte Kompetenz-Teams 
(Kontakt siehe Seite 5)

zertifiziert

DEKRA Certification

ISO 9001:2008

Qualitätsmanagement

Wir sind zertifiziert

Regelmäßige freiwillige
Überwachung nach ISO 9001:2008
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Wir haben den direkten Draht zu Ihrer Krankenkasse
Wir sind Partner aller Krankenkassen und rechnen Ihr Rezept direkt ab.
Meist im Rahmen eines individuellen Versorgungsvertrages.

Wo Sie Ihren Diabetesbedarf bestellen, ent-
scheiden Sie selbst. Das ist Ihr gutes Recht. Ihr 
Vorteil bei der Versorgung über einen Fach- und 
Versandhändler wie DIASHOP: Wir liefern alle 
Hilfsmittel und Blutzuckerteststreifen aus einer 
Hand. So haben Sie nur einen Ansprechpartner.

Zudem sparen Sie bares Geld, denn DIASHOP 
übernimmt die Zuzahlung für Sie!

Wir sind Vertragspartner aller Krankenkassen. 
Die Bedingungen für die Abrechnung sind fest
gelegt. Sie erhalten von uns Ihre Hilfsmittel – 
alles Weitere klären wir.

Wir beantragen für Sie alle Hilfsmittel, wie z.B.

 Insulinpens, 

 Blutzucker- und Blutdruckmessgeräte,

 �Insulinpumpen und CGM-Systeme sowie das 
komplette Zubehör

 �Messgeräte zur Bestimmung der Blut
gerinnung

und kümmern uns um die Genehmigung. 

Dabei halten wir Sie und Ihr betreuendes 
Diabetesteam laufend auf dem neuesten Stand.

Wir halten den ständigen Kontakt zu 
Ihrer Krankenkasse. Wir fragen nach, 
wenn es mal hakt und suchen den 

optimalen Weg, damit Sie gut versorgt sind. 
So ersparen wir Ihnen Arbeit und Zeit.

Typisch DIASHOP
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DIASHOP

Ihre Diabetes-Fachgeschäfte von DIASHOP 
An aktuell 14 Standorten in Deutschland* sind wir vor Ort mit  
Diabetes-Fachgeschäften für Sie da. 

Lösen Sie Ihr Rezept vom Arzt gleich ein und 
schauen Sie sich Produkte wie 

 Blutzuckermessgeräte und -teststreifen, 

 Insulinpens und Pennadeln, 

 �Insulinpumpen und CGM-Systeme,

 �Zubehör wie Infusionssets und Sensoren,

 Blutdruckmessgeräte

vor Ort an. 

Wir beraten Sie bei der Auswahl und erklären 
Ihnen in Ruhe die Handhabung der Geräte.

Alle Adressen und  
Öffnungszeiten finden Sie  
immer aktuell unter

www.diashop.de/diabetes-fachgeschaefte

Entdecken Sie praktische Dinge aus unserem 
großen Zusatzsortiment, z.B. 

 Schnelle Hypo-Hilfen, 

 �Blutzuckerfreundliche Alternativen zu Haus-
haltszucker, 

 Pflegeprodukte, 

 Socken für Diabetiker, 

 Taschen und vieles mehr.

Besuchen Sie unsere Veranstaltungen rund um 
das Thema Diabetes.

Unsere Teams aus erfahrenen Mitarbeiterinnen 
und Mitarbeitern freuen sich auf Ihren Besuch. 

*(Stand: März 2017)
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DIE KONTINUIERLICHE GLUKOSEMESSUNG (CGM)

Was leistet ein CGM-System?   

Ein rtCGM-System besteht aus drei Teilen:    

12

Ein Real-Time-CGM-System (rtCGM) zeigt Ihnen 
nicht nur aktuell den Glukosewert an, sondern 
auch Trendpfeile. Sie geben die Richtung und die 
Geschwindigkeit an, mit der sich die Glukose in 
der nächsten Zeit ändern wird: Ob der Wert fällt, 
stabil ist oder ansteigt. 

Ein ganz wichtiger Vorteil eines rt-CGM- 
Systems: Es warnt Sie automatisch vor und bei 
Unter- und Überzuckerungen. Dafür können 
individuelle Alarmgrenzen festgelegt werden. 

CGM steht für „Continuous Glucose 
Monitoring“. Übersetzt: Kontinuier-
liche Glukosemessung. Diese Glu-
kosemessung ist eine Ergänzung 
zur Blutzuckermessung über den 
Stich in den Finger, die Sie kennen. 
Ein rtCGM-System misst die Glukose 
nicht nur punktuell, sondern laufend 
in der Gewebsflüssigkeit. Der Wert 
wird daher auch „Gewebezucker“ ge-
nannt. Wenn Sie mehrmals täglich 
Ihren Blutzucker messen, erhalten 
Sie Einzelwerte als Momentauf-
nahme. Bei einem rtCGM-System 
können Sie den Verlauf Ihrer Gluko-
sewerte dagegen in Echtzeit („rt – 
Real Time“) im Anzeigefenster Ihres 
Empfängers bzw. Ihrer Insulinpumpe 
verfolgen. Zweimal täglich muss 
das System über eine Blutzucker-
messung („Fingerpieks“) kalibriert 
werden. 

1   �Einem Sensor, der im Unterhautfettgewebe 
liegt.

2   �Einem Sender (Transmitter), der auf den  
Sensor gesteckt wird

3   �Einem Empfangsgerät, das die Werte an-
zeigt. Dies kann entweder eine Insulinpumpe 
oder ein Einzelgerät („Stand alone“) sein.

Weitere Produktgrößen auf diashop.de

3
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DIE KONTINUIERLICHE GLUKOSEMESSUNG (CGM)

Was ist der Unterschied zu FreeStyle Libre?   

Wann übernimmt die Krankenkasse die 
Kosten für ein rtCGM-System?   

13

FreeStyle Libre ist kein Real-Time-CGM-System. 
Hier gibt es zwei wesentliche Unterschiede:

1. �Bei FreeStyle Libre werden die Glukosewerte 
nicht automatisch in Echtzeit auf dem Emp-
fangsgerät angezeigt. Die Werte müssen aktiv 
mit einem Lesegerät „gescannt“ werden.

2. �FreeStyle Libre hat keine Alarmfunktionen 
(Warnung vor Unter- und Überzuckerungen, 
Änderungsratenalarme, Voralarme etc.).

Voraussetzung ist eine Insulintherapie (Insulin- 
pumpen- oder Pentherapie mit mehr als drei 
Insulininjektionen pro Tag). Zudem muss ein 
Facharzt bzw. Diabetologe bestätigen, dass Sie  
Ihre Therapieziele nicht mit anderen Mitteln 
erreichen bzw. eine Unterzuckerung nicht mehr 
rechtzeitig wahrnehmen. Eine Schulung ist 
verpflichtend.

Insulinpumpen und CGM-Systeme erhal-
ten Sie über DIASHOP – sie können aller-
dings nicht direkt bestellt werden. Wir 
begleiten Sie und Ihr Praxisteam gerne 
bei der Genehmigung. 

Lassen Sie sich beraten –  

unter Tel. 0800 / 62 26 22 5 (gebührenfrei).

  Weitere Informationen zu CGM-Systemen finden Sie unter www.diashop.de/cgm

1

2

Unser Kompetenz- 
Team ist für Sie da
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INSULINPUMPEN, CGM & ZUBEHÖRTECHNISCHE ÜBERSICHT rtCGM-SYSTEME14

	 Hersteller

	 Kombi mit Insulinpumpe

	 Einzelgerät („Stand alone“)

 

ALLGEMEINE INFORMATIONEN

	 Zugelassen ab

	 Glukosemessbereich

	 Aktualisierung Glukosewerte

	 Trendpfeile 

	 Automatische Hypo-Abschaltung

	 Bereich/Schritte Niedrigalarm

	 Bereich/Schritte Hochalarm

	 Stummschaltung möglich

	 Smartphone-fähig

	 Einbindung Dritter in die Therapie

	 Erste Kalibrierung

	 Weitere Kalibrierungen

SENSOREN

	 Länge / Durchmesser 

	 Einführungswinkel

	 Zugelassene Trageorte

	 Zugelassene Liegedauer

 
TRANSMITTER (SENDER)

	 Größe 

	 Gewicht

	 Stromversorgung

	 Laufzeit   

	 Verbindung/Reichweite 

	 Wasserdicht

 

EMPFÄNGER

	 Art des Empfängers 

	 Größe

	 Gewicht

	 Stromversorgung

	 Garantie
Alle Angaben ohne Gewähr

	 Medtronic

	 Ja

	 Nein

 

	

	 0 Jahre

	 40 - 400 mg/dl (2,2 - 22,2 mmol/l)

	 Alle 5 Minuten

	 6 Abstufungen  

	 (3 für niedrige Werte, 3 für hohe Werte)

	 Ja

	 8 Zielbereiche pro Tag einstellbar

	 8 Zielbereiche pro Tag einstellbar

	 Ja (außer Hypoabschaltung)

	 Nein

	 Nein

	 2 Std. nach Erstkontakt Sensor-Transmitter

	 Mindestens alle 12 Stunden

 

	 8,75 mm / 0,2 mm2

	 90°

	 Bauch, Abdomen, oberer Gesäßbereich

	 6 Tage

	  

	

	 3,5 x 2,7 x 0,92 cm 

	

	 5,4 g

	 Akku

	 Mind. 12 Monate

	 Funk/2,4 m 

	 IPX8 (wasserfest)

	  

	 Insulinpumpe 

	 5,3 x 9,6 x 2,4 cm

	 113 g

	 Batterie 

	 4 Jahre

	 Medtronic

	 Ja

	 Nein

	  

	 0 Jahre

	 40 - 400 mg/dl (2,2 - 22,2 mmol/l)

	 Alle 5 Minuten

	 4 Abstufungen  
	 (2 für niedrige Werte, 2 für hohe Werte) 

	 Ja

	 8 Zielbereiche pro Tag einstellbar

	 8 Zielbereiche pro Tag einstellbar

	 Ja (außer Hypoabschaltung)

	 Nein

	 Nein

	 2 Std. nach Erstkontakt Sensor-Transmitter

	 Mindestens alle 12 Stunden

	  

	 8,75 mm / 0,2 mm2

	 90°

	 Bauch, Abdomen, oberer Gesäßbereich

	 6 Tage

	  

	

	 3,5 x 2,7 x 0,92 cm 

	

	 5,4 g

	 Akku

	 Mind. 12 Monate

	 Funk/2,4 m 

	 IPX7 (spritzwassergeschützt) 

	  

	

	 Insulinpumpe 

	 9,1 x 5,0 x 2,0 cm

	 100 g

	 Batterie  

	 4 Jahre

	 MiniMed 640G 	 MiniMed VEO 554/754
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TECHNISCHE ÜBERSICHT rtCGM-SYSTEME 15

	 Johnson & Johnson

	 Ja

	 Nein

	  

	 2 Jahre

	 40 - 400 mg/dl (2,2 - 22,2 mmol/l)

	 Alle 5 Minuten

	 6 Abstufungen  
	 (3 für niedrige Werte, 3 für hohe Werte)

	 Nein

	 10 mg/dl (0,55 mmol/l)

	 20 mg/dl (1,1 mmol/l)

	 Ja

	 Nein 

	 Nein

	 2 Std. nach Erstkontakt Sensor-Transmitter

	 Mindestens alle 12 Stunden

	  

	 ca. 12 mm / 0,2 mm

	 90°

	 Bauch/Abdomen/oberer Gesäßbereich

	 7 Tage

	  

	 1,8 x 2,3 x 1,1 cm 

	 8 g 

	 Batterie (nicht wiederaufladbar)

	 Mind. 6 Monate

	 Funk / 6 m 

	 IP28

	  

	

	 Insulinpumpe 

	 5,1 x 8,3 x 2,2 cm

	 105 g

	 Batterie 

	 4 Jahre

	 Medtronic

	 Nein

	 Ja

	  

	 0 Jahre

	 40 - 400 mg/dl (2,2 - 22,2 mmol/l)

	 Alle 5 Minuten

	 6 Abstufungen  
	 (3 für niedrige Werte, 3 für hohe Werte)

	 Nein

	 8 Zielbereiche pro Tag einstellbar

	 8 Zielbereiche pro Tag einstellbar

	 Ja

	 Ja / iOS und Android*

	 Ja, Werte per SMS übermittelbar

	 2 Std. nach Erstkontakt Sensor-Transmitter

	 Mindestens alle 12 Stunden

	  

	 8,75 mm / 0,2 mm2

	 90°

	 Bauch/Abdomen/oberer Gesäßbereich

	 6 Tage

	  

	

	 3,5 x 2,7 x 0,92 cm 

	 5,4 g

	 Akku (wiederaufladbar)

	 Mind. 12 Monate

	 Bluetooth / 6 m 

	 IPX8

	  

	 Eigenes Empfangsgerät oder 	

	 Smartphone 

	 12,34 x 5,86 x 0,61 cm

	 88 g

	 Akku

 	 1 Jahr
* in Vorbereitung

	 Dexcom

	 Nein

	 Ja

	  

	 0 Jahre

	 40 - 400 mg/dl (2,2 - 22,2 mmol/l)

	 Alle 5 Minuten

	 6 Abstufungen  
	 (3 für niedrige Werte, 3 für hohe Werte)

	 Nein

	 5 mg/dl (0,27 mmol/l)

	 10 mg/dl (0,55 mmol/l)

	 Ja (auf Vibration)

	 Ja (nur G5) / iOS und Android

	 Ja (nur G5), über Cloud-Lösung

	 2 Std. nach Erstkontakt Sensor-Transmitter

	 Mindestens alle 12 Stunden

 

	 ca. 12 mm / 0,2 mm

	 90°

	 Bauch/Abdomen/oberer Gesäßbereich

	 7 Tage

	  

	

	 3,8 x 2,3 x 1,1 cm (G4) 

	 3,8 x 2,3 x 1,3 cm (G5)

	 8 g (G4); 11,3 g (G5)

	 Batterie (nicht wiederaufladbar)

	 Mind. 6 Monate (G4)/3 Monate (G5)

	 Funk / 6 m (G4) 

	 Bluetooth / 6 m (G5)

	 IP28

	  

 

	 Eigenes Empfangsgerät oder  

	 Smartphone/SmartWatch (nur G5)

	 10,2 x 4,6 x 1,3 cm

	 68 g

	 Akku 

	 1 Jahr

	 Animas Vibe 	 Guardian Connect 	 Dexcom G4/G5

Ohne Abbildung
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Insulinpumpe MiniMed® 640G
Medtronic   

16 INSULINPUMPE MINIMED 640G & CGM

rtCGM-fähig  

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

 

Insulinpumpe

		  MiniMed 640G		  Set	 – 	 Preis auf
Anfrage

 		  schwarz				  

Einfach clever. Für eine bessere Einstellung

  �Farbdisplay mit automatischer Helligkeits-
anpassung für bessere Lesbarkeit, auch für 
Menschen mit Sehschwäche

  �Intuitive Menüführung und eine einfache 
Bedienung für Rechts- und Linkshänder

  �Einstellbare Lautstärke der Alarme und  
Audio-Optionen 

  �Insulin-Reservoire mit 1,8 ml und 3,0 ml  
Inhalt verfügbar

  �Kombination mit dem CONTOUR Next Link 2.4 
für die Blutzuckermessung – die Werte werden 
per Funk an die Insulinpumpe übertragen

  �Steuerung der Bolusgabe per Knopfdruck di-
rekt vom Blutzuckermessgerät CONTOUR Next 
Link 2.4 möglich.

  �Eine Übersicht über die Funktionen der 
Insulinpumpe MiniMed 640 G finden Sie auf 
Seite 38.

Ab Anfang Mai 2017 ist die 
Insulinpumpe MiniMed 640G 
nur noch in schwarz lieferbar. 
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 INSULINPUMPE MINIMED 640G & CGM 17

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

 

 

 

 

 

 

 

 

Ampulle für das Insulin

	 63126	 Reservoir-Kit 1,8 ml inkl. 8 Batterien		  20 Stück	 11051779	 117,05

	 63125	 Reservoir-Kit 3 ml inkl. 8 Batterien		  20 Stück	 11051785	 117,05

 

Zubehör & Batterien

	 80687	 Activity Guard transparent  		  1 Stück	 10986953	 9,76 
		  Fixiert Reservoir und Ampullen, so dass sie fest sitzen

	 83719	 AA-Alkaline Batterie für MiniMed 640G		  4 Stück	 –	 12,97

 

 

 

 

 

 

Messgerät & Teststreifen

	 82996	 Contour Next Link 2.4 mg/dl*		  1 Stück	 1842853	 59,38 
		  Blutzucker-Messgerät für die drahtlose Kommunikation  
		  mit der MiniMed 640G Insulinpumpe

	 82995	 Contour Next Link 2.4 mmol/l*		  1 Stück	 1842853	 59,38 
		  Blutzucker-Messgerät für die drahtlose Kommunikation  
		  mit der MiniMed 640G Insulinpumpe

	 82949	 Contour Next Sensoren – Teststreifen 		  50 Stück	 08884487	  25,95

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis 	 ab 2 Packungen			   23,95

	    *Wird bei Erstausstattung MiniMed 640G mitgeliefert

MiniMed
Die Insulinpumpe 640G ist nur mit Infusionssets verwendbar, die einen 
speziellen MiniMed-Anschluss haben. 
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Die Insulinpumpe MiniMed 640G bietet  
die Möglichkeit der kontinuierlichen  
Glukosemessung (CGM).  
Benötigt werden:

�Für den Start:  
das CGM Transmitter-Set  
MiniMed 640G

�Laufend: die Enlite  
Sensoren als  
Verbrauchs- 
material 

Ihre Vorteile der kontinuierlichen Messung mit dem MiniMed 640G-System:

 �Sensorgestützte Insulinpumpentherapie: Sie 
benötigen kein extra Empfangsgerät. 

 �Trendpfeile zeigen Ihnen, in welche Richtung 
sich der Glukosewert entwickeln wird.

 �Das System gibt Alarm bei Erreichen einer 
niedrigen/hohen Glukoseschwelle. 

 �Keine Altersbeschränkung

 �MiniMed 640G ist das einzige System mit 
SmartGuard-Technologie: Die Insulingabe wird 
automatisch gestoppt, wenn ein bestimmter 
Glukose-Schwellenwert erreicht ist. Sie kann au-
tomatisch wieder aufgenommen werden, wenn 
sich die Glukosewerte erholt haben.

 �Eine Übersicht über die Funktionen des CGM- 
Systems MiniMed 640G finden Sie auf Seite 14.

rtCGM mit der Insulinpumpe MiniMed® 640G 

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

 

Starter-Set

	 63120	 CGM Transmitter-Set MiniMed 640G MMT-7775WE		  1 Set	 – 	 949,00 

		  Inhalt: Transmitter (Laufzeit mind. 12 Monate); Ladegerät, 
		  1 Reinigungsstecker, 1 One Press Serter, 1 Ersatzbatterie			 

 

Sensoren

	 62880	 Enlite Sensoren (Monatspaket*) 		  5 Stück	 – 	 349,50 

	 63128	 Enlite Sensoren (6-Monatspaket*)		 6x5 Stück	 – 	 1.947,00

	 63129	 Enlite Sensoren (12-Monatspaket*)		 12x5 Stück	 – 	 3.594,00

	    *Voraussetzung ist die Einhaltung der Tragedauer von bis zu 6 Tagen je Sensor.
 

Zubehör für Enlite Sensoren

	 63090	 One Press Serter (Setzhilfe ) 		  1 Stück	 – 	 94,01 

18 INSULINPUMPE MINIMED 640G & CGM

Mehr Informationen unter www.medtronic-community.de

DIE 
FREIHEIT, 
ICH ZU 
SEIN

Ben, Schüler mit Typ-1-Diabetes

rtCGM = kontinuierliche Glukosemessung; laut Beschluss des GBA seit dem 7.09.2016 erstattungsfähig;  SmartGuard 
bietet Schutz bei Nutzung der kontinuierlichen Glukosemessung (rtCGM) durch Unterbrechung der Insulinzufuhr.;  im 
Vergleich zur alleinigen Blutzuckerselbstmessung; Quelle: Kaufman FR et al. Diabetes Care. 2001;24(12):2030-2034

MiniMed® 640G – Weltweit die erste Insulinpumpe 
mit rtCGM1 und SmartGuard®-Technologie:

  Automatischer Hypoglykämie-Schutz 
dank SmartGuard-Technologie

  Alle fünf Minuten werden die Glukosewerte 
automatisch angezeigt

  Entdeckt viermal mehr Hypo- und Hyperglykämien 
durch kontinuierliche Messung

08-172_Patienten_Anz_Shirin/Ben_168x230.indd   2 06.01.17   10:34



Mehr Informationen unter www.medtronic-community.de

DIE 
FREIHEIT, 
ICH ZU 
SEIN

Ben, Schüler mit Typ-1-Diabetes

rtCGM = kontinuierliche Glukosemessung; laut Beschluss des GBA seit dem 7.09.2016 erstattungsfähig;  SmartGuard 
bietet Schutz bei Nutzung der kontinuierlichen Glukosemessung (rtCGM) durch Unterbrechung der Insulinzufuhr.;  im 
Vergleich zur alleinigen Blutzuckerselbstmessung; Quelle: Kaufman FR et al. Diabetes Care. 2001;24(12):2030-2034

MiniMed® 640G – Weltweit die erste Insulinpumpe 
mit rtCGM1 und SmartGuard®-Technologie:

  Automatischer Hypoglykämie-Schutz 
dank SmartGuard-Technologie

  Alle fünf Minuten werden die Glukosewerte 
automatisch angezeigt

  Entdeckt viermal mehr Hypo- und Hyperglykämien 
durch kontinuierliche Messung

08-172_Patienten_Anz_Shirin/Ben_168x230.indd   2 06.01.17   10:34
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INSULINPUMPEN, CGM & ZUBEHÖR

Insulinpumpe MiniMed® Veo™
Medtronic   

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

 

Ampulle für das Insulin

	 62770	 Reservoir-Kit 3 ml inkl. 8 Batterien 		  20 Stück	 11051762	 117,05

	 62763	 Reservoir-Kit 1,8 ml inkl. 4 Batterien 		  20 Stück	 11051733	 117,05

	 62771	 BigPak Reservoir 1,8 ml inkl. 12 Batterien		  50 Stück	 03276607	 204,85

 

Zubehör & Batterien

	 80687	 Activity Guard anthrazit für MiniMed Veo 1,8 ml 		  1 Stück	 01349667	 8,20 
		  Fixiert Reservoir und Ampullen, so dass sie fest sitzen

	 80831	 Activity Guard anthrazit für MiniMed Veo 3,0 ml 		  1 Stück	 01009807	 8,20

	 62768	 AAA-Batterien für MiniMed Veo		  4 Stück	 01349578	 4,05

 INSULINPUMPE MINIMED VEO & CGM20

MiniMed
Die Insulinpumpe MiniMed Veo ist nur mit Infusionssets verwendbar, 
die einen speziellen MiniMed-Anschluss haben. 

rtCGM-fähig  

Nachfolger der Insulinpumpe MiniMed Veo ist die Insulinpumpe MiniMed 640G. Das 
Zubehör für MiniMed Veo (Insulinpumpe und CGM) ist weiterhin bei DIASHOP erhältlich.

Ab Juli 2017 nicht mehr erhältlich 
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 INSULINPUMPE MINIMED VEO & CGM 21

Die Insulinpumpe MiniMed Veo bietet die Möglichkeit der kontinuierlichen Glukosemessung (CGM). 
Benötigt werden: 

�Für den Start: das CGM Transmitter-Set MiniMed Veo

�Laufend: die Enlite Sensoren als Verbrauchsmaterial 

Ihre Vorteile der kontinuierlichen Messung mit dem MiniMed Veo-System:

 �Sensorgestützte Insulinpumpentherapie: Sie 
benötigen kein extra Empfangsgerät. 

 �Trendpfeile zeigen Ihnen, in welche Richtung 
sich der Glukosewert entwickeln wird (nach 
oben – stabil – nach unten)

 �Das System gibt Alarm bei Erreichen einer 
niedrigen/hohen Glukoseschwelle. 

 �Die Insulinpumpe schaltet sich automatisch ab, 
wenn ein niedriger (festgelegter) Glukosewert 
erreicht wird. Dies trägt dazu bei, Unterzucke-
rungen zu vermeiden

 �Keine Altersbeschränkung

 �Eine Übersicht über die Funktionen des CGM- 
Systems MiniMed Veo finden Sie auf Seite 14.

rtCGM mit der Insulinpumpe MiniMed® Veo™

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

Starter-Set

	 62838	 CGM Transmitter-Set MiniMed Veo MMT-7774WE 		  1 Set	 – 	 949,00 

		  Inhalt: Transmitter (Laufzeit mind. 12 Monate); Ladegerät ,  
		  1 Teststecker, 1 One Press Serter, 1 Ersatzbatterie			 
 

Sensoren

	 62880	 Enlite Sensoren (Monatspaket*) 1  		  5 Stück	 – 	 349,50 

	 63128	 Enlite Sensoren (6-Monatspaket*)		 6x5 Stück	 – 	 1.947,00

	 63129	 Enlite Sensoren (12-Monatspaket*)		 12x5 Stück	 – 	 3.594,00

	    *Voraussetzung ist die Einhaltung der Tragedauer von bis zu 6 Tagen je Sensor.
 

Zubehör für Enlite Sensoren

	 63090	 One Press Serter (Setzhilfe ) 2  		  1 Stück	 – 	 94,01 

1 2
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Insulinpumpe Animas® Vibe™ 
Animas 

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

Insulinpumpe

		  Animas VIBE		  Set	 – 	  

		  erhältlich in den Farben: silber, rosa, grün, schwarz, blau				  
 

Ampulle für das Insulin

	 62610	 Reservoir 2 ml inkl. Batterie 		  10 Stück	 04219356	 59,95

 

Zubehör & Batterien

	 83714	 AA-Batterie Lithium 1,5 Volt 		  1 Stück	 –	 9,90

	 80868	 Batteriefachkappe		  1 Stück	 12409993	 36,80

	 80869	 Reservoirfachkappe		  1 Stück	 12410080	 23,90

	 81403	 Linsenschutzfolien-Kit		  1 Stück	 –	 22,95 
		  Inhalt: 3 Folien für das Display/Reinigungsspray/Reinigungspad

Preis 
auf

Anfrage

Genauigkeit und Präzision, die ihresgleichen sucht
  �Hochauflösendes LED-Farbdisplay

  �Insulingabe in sehr kleinen Schritten:  
0,025 Einheiten/Stunde bei Basalinsulin,  
0,5 Einheiten/Stunde bei Bolusinsulin

  Wasserdicht

  �Eine Übersicht über die Funktionen der Insulin
pumpe Animas Vibe finden Sie auf Seite 39

Luer
Die Insulinpumpe Animas Vibe verfügt über einen universellen Luer-Adapter. 
Alle Infusionssets mit Luer-Anschluss können verwendet werden.

INSULINPUMPE ANIMAS VIBE & CGM22

rtCGM-fähig  
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MINIMED VEO & CGM 23INSULINPUMPE ANIMAS VIBE & CGM 23

rtCGM mit der Insulinpumpe Animas® Vibe™   

Die Insulinpumpe Animas Vibe bietet die Möglichkeit der kontinuierlichen 
Glukosemessung (CGM). Benötigt werden: 

�Für den Start: der Dexcom G4 Transmitter (Sender)

�Laufend: die Dexcom G4 Sensoren 

 �Sensorgestützte Insulinpumpentherapie: Sie benötigen kein extra  
Empfangsgerät. 

 �Trendpfeile zeigen Ihnen, in welche Richtung sich der Glukosewert  
entwickeln wird (nach oben – stabil – nach unten)

 �Das System gibt Alarm bei Erreichen einer niedrigen/hohen Glukoseschwelle. 

 �Zugelassen ab zwei Jahren

 �Eine Übersicht über die Funktionen des CGM-Systems Animas Vibe  
Platinum finden Sie auf Seite 15.

Ihre Vorteile der kontinuierlichen Messung mit dem 
Animas Vibe Platinum:

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

 

Starter-Set

	 62838	 Dexcom G4 Transmitter (Sender) 1  		  1 Stück	 – 	  

		  (Laufzeit mindestens 6 Monate).  
		  Der Transmitter ist nicht wiederaufladbar			 

 

Sensoren

	 62893  	 Dexcom G4 Sensoren*		  1 Stück	 –	 83,00

	 62891  	 Dexcom G4 Sensoren*  2  		  4 Stück	 11637901	 316,50

	    *Auch passend für Dexcom G5

Preis auf
Anfrage

1 2
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INSULINPUMPEN, CGM & ZUBEHÖR

Accu-Chek® Insight
Roche Diabetes Care  

Accu-Chek Insight – Inspiriert von MEINEM Leben

  �Insulinpumpe und Diabetes Manager in Kom-
bination – über Bluetooth verbunden

  �Mit dem Diabetes Manager Accu-Chek Aviva 
Insight lässt sich die Insulinpumpe sicher  
fernsteuern und unauffällig bedienen.  
Gleichzeitig dient er als Blutzuckermessgerät 
und übernimmt die komplette Diabetes- 
Dokumentation

  �Vorgefüllte Insulinampulle (160 I.E) verfügbar 

  �Insulingabe in sehr kleinen Schritten:  
0,02 Einheiten/Stunde bei Basalinsulin –  
optimal bei einem geringen Insulinbedarf

  �Die Bolusabgabe kann in vier Schritten ver
zögert werden (15, 30, 45, 60 Minuten) – eine 
Lösung für Menschen mit Magenentleerungs-
störung (Gastroparese)

  �Eine Übersicht über die Funktionen der Insulin
pumpe Accu-Chek Insight finden Sie auf Seite 39



INSULINPUMPE ACCU-CHEK INSIGHT24

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

 

Insulinpumpe

		  Accu-Chek Insight		  Set	 –  

		  schwarz	

Preis auf
Anfrage
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INSULINPUMPE ACCU-CHEK INSIGHT 25

Insight
Die Insulinpumpe Accu-Chek Insight ist nur mit Infusionssets (Seite 48) verwend- 
bar, die einen speziellen Insight-Anschluss mit integriertem Adapter haben.  

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

 

Zubehör & Batterien

	 81810	 Accu-Chek Insight Batteriefachabdeckung   NEU ! 		  1 Set	 11510141	 74,85 
		  inkl. 12 kostenfreier Batterien

	 83715	 AAA-Batterie Energizer 1,5 Volt		  1 Stück	 –	 1,39

 

 

 

 

 

 

 

Datenmanagement

	 89729	 Accu-Chek Smart Pix – Datenauslesegerät 		  1 Stück	 03806040	 19,95 
		  Einfach mit dem PC über USB Kabel verbinden – keine  
		  Software notwendig. Für: Accu-Chek Aviva, Accu-Chek Aviva  
		  Nano, Accu-Chek Aviva Expert, Accu-Chek Mobile (erste  
		  Generation), Accu-Chek Compact, Accu-Chek Compact Plus,  
		  Accu-Chek Aviva Combo, Accu-Chek Spirit Combo

	 76387	 Accu-Chek Smart Pix II – Datenauslesegerät 1  		  1 Stück	 10130620	 95,20 
		  Für: Accu-Chek Guide, Accu-Chek Aviva Connect, Accu-Chek  
		  Mobile (zweite Generation), Accu-Chek Aviva Insight Diabetes  
		  Manager sowie über integrierte Infrarot-Schnittstelle mit den  
		  Messgeräten und Insulinpumpen, die bei Smart Pix  
		  (Art.-Nr. 89729) genannt sind. 

 

Teststreifen

	 71017	 Accu-Chek Aviva Blutzuckerteststreifen		  50 Stück	 06114963	 25,95

	
Rabatt ! 	 Staffelpreis 	 ab 4 Packungen			   24,95 

			   ab 10 Packungen			   23,95

1
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Accu-Chek® Combo
Roche Diabetes Care  

Accu-Chek Combo – Nimmt an Ihrem Leben teil 

  �Insulinpumpe und Blutzuckermessgerät in 
Kombination – über Bluetooth verbunden

  �Mit dem Blutzuckermessgerät Accu-Chek 
Aviva Combo lässt sich die Bolusgabe sicher 
fernsteuern und die Insulinpumpe unauffällig 
bedienen

  �Vorgefüllte Insulinampullen sind verfügbar 
(315 I.E.)

  �Alternativ kann das Insulin nach Wahl in 
Leerampullen (3,15 ml) umgefüllt werden

  �Größere Auswahl bei Infusionssets durch 
Luer-Adapter

  �Eine Übersicht über die Funktionen der 
Insulinpumpe Accu-Chek Combo finden Sie 
auf Seite 39

Luer
Die Insulinpumpe Accu-Chek Combo verfügt über einen universellen Luer- 
Adapter. Alle Infusionssets mit Luer-Anschluss können verwendet werden.  

INSULINPUMPE ACCU-CHEK COMBO26

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

Insulinpumpe

		  Accu-Chek Spirit Combo 		  Set	 – 	 	
		  schwarz

Preis auf
Anfrage
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MINIMED VEO & CGM 27INSULINPUMPE ACCU-CHEK COMBO 27

1 2

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

 

Ampulle für das Insulin

	 80716	 Accu-Chek Ampullensystem 1  		  5 Stück	 02730263	 18,95 
		  3,15 ml mit integrierter Umfüllhilfe

	 80650	 Accu-Chek Ampullensystem 		  25 Stück	 00020681	 89,50 
		  3,15 ml mit integrierter Umfüllhilfe

 

Zubehör & Batterien

	 80867	 Service-Pack klein		  1 Set	 07108870	 24,90 
		  Inhalt: 1 Adapter, 1 Batteriefachdeckel, 1 Batteriefachschlüssel

	 80870	 Service-Pack groß 2  		  1 Set	 07108864	 24,90 
		  Inhalt: 4 Batterien, 1 Adapter, 1 Batteriefachdeckel,  
		  1 Batteriefachschlüssel

	 83002	 AA-Batterie Alkali 1,5 Volt 		  1 Stück	 –	 1,23

 

Datenmanagement

	 89729	 Accu-Chek Smart Pix – Datenauslesegerät 		  1 Stück	 03806040	 19,95 
		  Einfach mit dem PC über USB Kabel verbinden – keine  
		  Software notwendig. Für: Accu-Chek Aviva, Accu-Chek Aviva  
		  Nano, Accu-Chek Aviva Expert, Accu-Chek Mobile (erste  
		  Generation), Accu-Chek Compact, Accu-Chek Compact Plus,  
		  Accu-Chek Aviva Combo, Accu-Chek Spirit Combo

	 76387	 Accu-Chek Smart Pix II – Datenauslesegerät 3   		  1 Stück	 10130620	 95,20 
		  Für: Accu-Chek Guide, Accu-Chek Aviva Connect, Accu-Chek  
		  Mobile (zweite Generation), Accu-Chek Aviva Insight Diabetes  
		  Manager sowie über integrierte Infrarot-Schnittstelle mit den  
		  Messgeräten und Insulinpumpen, die bei Smart Pix  
		  (Art.-Nr. 89729) genannt sind. 

 

Teststreifen

	 71017	 Accu-Chek Aviva Teststreifen		  50 Stück	 06114963	 25,95

	
Rabatt ! 	 Staffelpreis 	 ab 4 Packungen			   24,95 

			   ab 10 Packungen			   23,95

3
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INSULINPUMPE MYLIFE YPSOPUMP28

mylife™ YpsoPump® 
Ypsomed   

mylife YpsoPump – das intuitive Insulinpumpen-System

  �Kleines, leichtes Gerät

  �Umfasst die wesentlichen Funktionen für eine 
einfache Anwendung

  �Vorgefüllte Insulinpatrone für schnellen Patro-
nenwechsel (160 I.E.)

  �Selbst befüllbares Reservoir für das Insulin nach 
Wahl (voraussichtlich ab Mitte 2017 erhältlich)

  �Intuitive Bedienung durch sprachunabhängige 
Bildsymbole (Icons)

  �Insulinpumpen-System mit Touchscreen

  �Eine Übersicht über die Funktionen der  
Insulinpumpe mylife YpsoPump finden Sie  
auf Seite 40

mylife 
YpsoPump

Die Insulinpumpe mylife YpsoPump ist nur mit den Infusionssets  
mylife YpsoPump Orbit (Seiten 52, 59) verwendbar.   

NEU !

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

 

Insulinpumpe

		  mylife YpsoPump  		  Set	 – 	 	
		  schwarz

Preis auf
Anfrage
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INSULINPUMPE MYLIFE YPSOPUMP 29

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

 

Ampulle für das Insulin

	 53142	 mylife YpsoPump Reservoir		  10 Stück	 11160770	  
		  Füllmenge: 1,6 ml (voraussichtlich verfügbar ab Mitte 2017)

 

Zubehör & Batterien

	 53143	 mylife YpsoPump Service Pack 1   		  1 Stück	 11668066	 39,95	
		  Enthält 4 Batteriefachdeckel

	 83712	 AAA-Batterie Energizer für mylife YpsoPump		  1 Stück	 –	 0,99

	 53144	 mylife Dongle 2  		  1 Stück	 11668072	 12,90 
		  Für eine stabile Datenübertragung, wird auch für PC ohne  
		  Bluetooth-Schnittstelle benötigt.

1 2

Preis auf
Anfrage
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DANA Diabecare® R
IME-DC 

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

Insulinpumpe

		  DANA Diabecare R		  Set	 01475651 	  

		  erhältlich in den Farben: grau, grün, weiß, pink				  
 

Ampulle für das Insulin

	 62611	 DANA Reservoir 3 ml		  10 Stück	 11046287	 53,00

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis 	 ab 2 Packungen			   49,50

 

Zubehör & Batterien

	 62815	 Easy-Setter Justierautomatik		  1 Stück	 01234792	 38,80

	 62816	 Gewindestange		  1 Stück	 01234823	 9,60

	 62813	 Lithium-Batterie 3,6 V 		  1 Stück	 04113988	 4,95 
		  Spezialbatterie für DANA Diabetescare R

 

Teststreifen

	 71039	 DANA Blutzuckerteststreifen – für DANA Diabecare R		  50 Stück	 06060233	 29,90

	
Rabatt ! 	 Staffelpreis 	 ab 6 Packungen			   28,90 

			   ab 10 Packungen			   27,90

Preis 
auf

Anfrage

Luer

Die Insulinpumpe Dana Diabecare R verfügt über einen linksdrehenden  
Luer-Anschluss. Alle Infusionssets mit linksdrehendem Luer-Anschluss 
können hierfür verwendet werden.

INSULINPUMPE DANA DIABECARE R30

Erfüllt
TRBA 250
Artikel 4.2.5 

Zi�er 4

Erfüllt
TRBA 250
Artikel 4.2.5 
Zi�er 4

1

Erfüllt
TRBA 250
Artikel 4.2.5 

Zi�er 4

Erfüllt
TRBA 250
Artikel 4.2.5 
Zi�er 4

1

• �Inklusive Fernbedienung mit integriertem 
Blutzuckermessgerät

• �Klein und leicht

• �Neu: Android-App zur Bedienung der 
Insulinpumpe



Erfüllt
TRBA 250
Artikel 4.2.5 

Zi�er 4

Erfüllt
TRBA 250
Artikel 4.2.5 
Zi�er 4

1

Erfüllt
TRBA 250
Artikel 4.2.5 

Zi�er 4

Erfüllt
TRBA 250
Artikel 4.2.5 
Zi�er 4

1
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INSULIN-PATCH-PUMPE MYLIFE OMNIPOD32

mylife™ OmniPod®
Ypsomed 

Die schlauchlose Insulin Patch-Pumpe – mit nur zwei Teilen

Teil 1: Der Pod 

  �Reservoir (85 bis 200 I.E.), Softkanüle  
und Pumpe in einem

  �Starkes, flexibles Pflaster 

  �Klein und leicht (25 g ohne Insulin)

  �Automatisierte Einführhilfe und integriertes, 
abgewinkeltes Infusionsset

  �Strapazierfähig und wasserdicht

Teil 2: �Der PDM (Personal Diabetes Manager) 

  �Fernbedienung, Blutzuckermessgerät und 
Bolusrechner in einem

  �Großes, hintergrundbeleuchtetes Farbdisplay

  �Einfache Anweisungen führen Schritt für 
Schritt durch jede Insulinabgabe

Eine Übersicht über die Funktionen der Insulin 
Patch-Pumpe mylife OmniPod finden Sie auf 
Seite 41

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

 

Insulin Patch-Pumpe

		  mylife OmniPod Starter Kit mg/dl		  Set	 – 	  

		  PDM mit integriertem Blutzuckermessgerät				  

		  mylife OmniPod Starter Kit mmol/l 		  Set	 –	  
		  PDM mit integriertem Blutzuckermessgerät

Preis 
auf

Anfrage

Preis 
auf

Anfrage
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	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

 

Pods für mylife OmniPod

	 62950	  mylife OmniPod Pods		  10 Stück	 06562302	 332,00

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zubehör & Batterien

	 83712	 AAA-Batterie Energizer für mylife OmniPod (PDM)		  1 Stück	 –	 0,99 
		  (Sie benötigen 2 Stück)

	 81056	 Silikonschutzhülle für mylife OmniPod (PDM) – anthrazit 		 1 Stück	 04300286	 9,95

	 81058	 Silikonschutzhülle für mylife OmniPod (PDM) – pink 		  1 Stück	 04300287	 9,95

	 81057	 Silikonschutzhülle für mylife OmniPod (PDM) – grün  		  1 Stück	 04300285 	 9,95

 

Software & PC-Anbindung

	 89780	 Mini-USB-Datenkabel		  1 Stück	 –	 6,90

 

Teststreifen

	 71034	 FreeStyle Lite Teststreifen		  50 Stück	 00435991	 28,90

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis 	 ab 6 Packungen			   27,90

	 71033	 FreeStyle Lite Teststreifen		 100 Stück	 00436080	 57,80

	
Rabatt ! 	 Staffelpreis 	 ab 3 Packungen			   55,80  

			   ab 5 Packungen			   53,80 

	 71011	 FreeStyle Teststreifen		  50 Stück	 01510654	 28,90

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis 	 ab 6 Packungen			   27,90

	 71012	 FreeStyle Teststreifen		 100 Stück	 01510660	 57,80

	
Rabatt ! 	 Staffelpreis 	 ab 3 Packungen			   55,80 

			   ab 5 Packungen			   53,34
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Guardian™ Connect System  
Medtronic   

NEU !

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

Startset für CGM

	 63160	 Guardian Connect BNDE300STARTGC		  1 Set	 – 	 1.460,70 
		  Inhalt: Monitor zur Anzeige der Glukosewerte, Guardian  
		  Connect Transmitter (Laufzeit mindestens 12 Monate),  
		  1 Ladegerät, 2 Teststecker, 1 One Press Serter

Kontinuierliche Glukosemessung (rtCGM) mit Guardian Connect 

  �Mit dem Guardian Connect System benötigen 
Sie keine zusätzliche Insulinpumpe. Es eignet 
sich damit auch für Diabetiker mit Pentherapie

  �Das System besteht aus 3 Komponenten: dem 
Enlite Glukosesensor, dem Guardian Connect 
Transmitter und der Guardian Connect App für 
den Monitor oder Smartphones

  �Ein Monitor (Anzeigegerät) wird mitgeliefert, 
alternativ kann auch ein Smartphone (zu-
nächst nur iPhone, geplant auch für Android)  
als Empfänger genutzt werden

  �Trendpfeile zeigen Ihnen, in welche Richtung 
sich der Glukosewert entwickeln wird (nach 
oben –  stabil –  nach unten)

  �Das System gibt Alarm bei Erreichen einer 
niedrigen/hohen Glukoseschwelle. Die Ziel
bereiche können individuell festgelegt werden

  �Optional: Vertrauenspersonen können auto-
matisch per SMS über zu hohe oder zu niedrige 
Glukosewerte informiert werden und die Werte 
über die CareLink-Website einsehen

  �Keine Altersbeschränkung

  �Eine Übersicht über die Funktionen des 
CGM-Systems Guardian Connect  finden Sie 
auf  Seite 15
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CGM-Zubehör für Guardian™ Connect  
Medtronic   

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

 

Transmitter (Sender)

	 63131	 CGM Transmitter-Set 		  1 Set	 –	 949,00 
		  Guardian Connect BNDE300TRANSGC  1  		   
		  Inhalt: Transmitter, 1 Ladegerät, 2 Teststecker,  
		  1 One Press Serter
 
 

Sensoren für CGM mit Guardian Connect 

	 62880	 Enlite Sensoren (Monatspaket*) 2  		  5 Stück	 – 	 349,50 

	 63128	 Enlite Sensoren (6-Monatspaket*)		 6x5 Stück	 – 	 1.947,00

	 63129	 Enlite Sensoren (12-Monatspaket*)		 12x5 Stück	 – 	 3.594,00

	    *Voraussetzung ist die Einhaltung der Tragedauer von bis zu 6 Tagen je Sensor.
 
 

Zubehör für Enlite Sensoren

	 63090	 One Press Serter (Setzhilfe ) 3  		  1 Stück	 – 	 94,01 

1 2 3

1

2
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CGM-ZUBEHÖR FÜR DEXCOM G436

Sensoren für Dexcom G4

Transmitter (Sender) für Dexcom G4

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

 

Sensoren

	 62893  	 Dexcom G4 Sensoren*		  1 Stück	 –	 83,00

	 62891  	 Dexcom G4 Sensoren*  		  4 Stück	 11637901	 316,50

	    * Auch passend für Dexcom G5  
		   

*  Gemäß einer Umfrage aus dem Jahr 2011 mit 183 Animas® 2020 Pumpenanwendern, von denen 98 % der Aussage „Die Bildschirm menüs sind leicht verständlich.“ völlig zustimmten, 
zustimmten bzw. etwas zustimmten. 88 % gaben an, dass „die Kurzbefehle mit wenigen  Tasten und hervorgehobener Bildschirmnavigation eine schnelle, leichte und diskrete 
 Bolus-Verabreichung ermöglichen.“ Die Animas® Vibe™ Insulinpumpe enthält dasselbe Insulinpumpenmenü und -display wie die Animas® 2020 Insulinpumpe.

† Mit der Diasend-Software.
‡ Bei 3,6 m und 24 Stunden lang. 

Insulinpumpen müssen von einem Arzt verschrieben werden. Bei der Verwendung von Insulin pumpen gibt es potenzielle 
Risiken, wie z. Bsp. Hyper- oder Hypoglykämie. Sprechen Sie mit Ihrem Arzt, ob Sie ein geeigneter Kandidat für eine 
Insulinpumpe sind. Befolgen Sie stets die Anweisungen des medizinischen Fachpersonals und die Hinweise in der Ge-
brauchsanleitung der Pumpe.

Verwendungszweck
ANIMAS® VIBE™ INSULINPUMPE. Die Animas® Vibe™ Insulinpumpe ist zur kontinuierlichen subkutanen Insulininfusion 
bei der  Behand lung von Erwachsenen, adulten oder pädiatrischen Patienten mit insulinabhängigem Diabetes bestimmt. 
Detaillierte Informationen zur Indikationsstellung sowie Sicherheitsinformationen erhalten Sie bei Animas online unter 
www.animaseurope.de.
Alle Produktnamen und Warenzeichen sind Eigentum der jeweiligen Rechtsinhaber.
© 2012 Animas Corporation 2013/01 AN12-1912A DE

Animas® VibeTM 
Insulinpumpe. 
Hilft Patienten,
ihr Bestes zu 
geben.

Animas Nutzer-Fotos sind nur für Illustrationszwecke 
gedacht. Alle Patienten sind Animas-Pumpennutzer, 
verwenden aber möglicherweise Produkte, 
die nicht in allen Ländern erhältlich sind.

Gute Neuigkeiten! 
Die Animas® Vibe™ Insulinpumpe 
ist jetzt für alle Altersgruppen erhältlich.
Die Animas® Vibe™ Insulinpumpe zeichnet sich 
durch folgende Eigenschaften aus:
>  Leichte Menübedienung und Navigation*

>  Hochau� ösendes Farbdisplay bietet hervorragende Lesbarkeit 

>  Kon� gurierbare Lebensmittel-Datenbank 
ermöglicht präzises Zählen von Kohlenhydraten†

>  Wasserdichtes Design ermöglicht kontinuierliche Insulinverabreichung‡

>  Kleine Basalschritte von 0,025 U/Std. über alle Basalraten 
ermöglichen Feineinstellungen 

Johnson & Johnson Medical GmbH
Geschäftsbereich Animas/LifeScan
Karl-Landsteiner-Strasse 1
D-69151 Neckargemünd
Tel.: 0800-710 710 7
E-Mail: Animas-Deutschland@its.jnj.com
Web: www.animaseurope.de

Dexcom-Starter-Sets (Transmitter, Empfänger) 
für die kontinuierliche Glukosemessung sind 
nicht bei DIASHOP erhältlich, da sie nur direkt 
über den Hersteller vertrieben werden.

Der DIASHOP-Service aus einer Hand: Wenn 
Sie uns das Rezept über ein Dexcom-Starter- 
Set zusenden, übernehmen wir gerne für Sie 
die organisatorische Abwicklung der Verord-
nung.

Das laufende Zubehör (Dexcom G4 Sensoren, 
Ersatz-Transmitter) erhalten Sie bei DIASHOP.

Kontinuierliche Glukose- 
messung (CGM) mit Dexcom

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

 

Transmitter (Sender)

	 62838	 Dexcom G4 Transmitter (Sender) 		  1 Stück	 –	 399,00  

		  (Laufzeit mindestens 6 Monate).  
		  Der Transmitter ist nicht wiederaufladbar			 
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*  Gemäß einer Umfrage aus dem Jahr 2011 mit 183 Animas® 2020 Pumpenanwendern, von denen 98 % der Aussage „Die Bildschirm menüs sind leicht verständlich.“ völlig zustimmten, 
zustimmten bzw. etwas zustimmten. 88 % gaben an, dass „die Kurzbefehle mit wenigen  Tasten und hervorgehobener Bildschirmnavigation eine schnelle, leichte und diskrete 
 Bolus-Verabreichung ermöglichen.“ Die Animas® Vibe™ Insulinpumpe enthält dasselbe Insulinpumpenmenü und -display wie die Animas® 2020 Insulinpumpe.

† Mit der Diasend-Software.
‡ Bei 3,6 m und 24 Stunden lang. 

Insulinpumpen müssen von einem Arzt verschrieben werden. Bei der Verwendung von Insulin pumpen gibt es potenzielle 
Risiken, wie z. Bsp. Hyper- oder Hypoglykämie. Sprechen Sie mit Ihrem Arzt, ob Sie ein geeigneter Kandidat für eine 
Insulinpumpe sind. Befolgen Sie stets die Anweisungen des medizinischen Fachpersonals und die Hinweise in der Ge-
brauchsanleitung der Pumpe.

Verwendungszweck
ANIMAS® VIBE™ INSULINPUMPE. Die Animas® Vibe™ Insulinpumpe ist zur kontinuierlichen subkutanen Insulininfusion 
bei der  Behand lung von Erwachsenen, adulten oder pädiatrischen Patienten mit insulinabhängigem Diabetes bestimmt. 
Detaillierte Informationen zur Indikationsstellung sowie Sicherheitsinformationen erhalten Sie bei Animas online unter 
www.animaseurope.de.
Alle Produktnamen und Warenzeichen sind Eigentum der jeweiligen Rechtsinhaber.
© 2012 Animas Corporation 2013/01 AN12-1912A DE

Animas® VibeTM 
Insulinpumpe. 
Hilft Patienten,
ihr Bestes zu 
geben.

Animas Nutzer-Fotos sind nur für Illustrationszwecke 
gedacht. Alle Patienten sind Animas-Pumpennutzer, 
verwenden aber möglicherweise Produkte, 
die nicht in allen Ländern erhältlich sind.

Gute Neuigkeiten! 
Die Animas® Vibe™ Insulinpumpe 
ist jetzt für alle Altersgruppen erhältlich.
Die Animas® Vibe™ Insulinpumpe zeichnet sich 
durch folgende Eigenschaften aus:
>  Leichte Menübedienung und Navigation*

>  Hochau� ösendes Farbdisplay bietet hervorragende Lesbarkeit 

>  Kon� gurierbare Lebensmittel-Datenbank 
ermöglicht präzises Zählen von Kohlenhydraten†

>  Wasserdichtes Design ermöglicht kontinuierliche Insulinverabreichung‡

>  Kleine Basalschritte von 0,025 U/Std. über alle Basalraten 
ermöglichen Feineinstellungen 

Johnson & Johnson Medical GmbH
Geschäftsbereich Animas/LifeScan
Karl-Landsteiner-Strasse 1
D-69151 Neckargemünd
Tel.: 0800-710 710 7
E-Mail: Animas-Deutschland@its.jnj.com
Web: www.animaseurope.de
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MEDIZINISCHE KRITERIEN

	 CGM-fähig

	 Blutzuckermessgerät integriert

	 Mit Fernbedienung

	 Ampulle-Katheter-Verbindung

	 Basalraten-Segmente

	 Basalraten-Profile

	 Basalschritte/minimal

	 Basalrate, temporär/max. Dauer

	 Basalrate, Abgabeintervall

	 Bolus-Varianten

	 Bolus-Schritte/minimal

	 Bolus-Abgabe Geschwindigkeit

	 Verzögerungsbolus

	 Bolus-Berechnung/Vorschläge

	 Insulinfüllung/Menge/Ampulle

	 Insulinampullen

PERSÖNLICHE KRITERIEN

	 Größe

	 Gewicht (Batterie + volle Ampulle)

	 Farben

	 Wasserdicht

	 Displaybeleuchtung

	 Verstellbarer Ton/Vibration

	 Speicher in Pumpe

	 Pumpe über PC programmierbar

	 Pumpe auslesbar/mittels

	 Smartphone-App verfügbar

WEITERE PRODUKTKRITERIEN

	 Batterie-Typ/Größe

	 Batterie Lebensdauer

	 Pumpengarantiezeit

	 Urlaubspumpe

Alle Angaben ohne Gewähr

	 Ja

	 Verbindung mit Contour Next Link 2.4

	 Messgerät zur Bolusabgabe nutzbar

	 MiniMed-Anschluss

	 48

	 8

	 0,025 I.E./60 Min.

	 in 1% Schritten/0-200%/24 Std.

	 Mengengest. in 0,025 I.E.-Schritten

	 Normal, verzögert, dual

	 0,025/0,05/0,1 I.E.

	 Einstellbar 1,5-15 I.E. / Min.

	 Max. 8 Std./in 30 Min. Schritten

	 Mit BolusExpert

	 180 I.E. / 300 I.E.

	 Selbstbefüllung

 

	 5,3 x 9,6 x 2,4 cm

	 113g

	 Schwarz, blau, lila, pink, weiß

	 IPX 8 (24 Std. bis zu 3,6 m Tiefe)

	 Ja mit automatischer Helligkeitsanpassung

	 Ton (5 Stufen) und /oder Vibration

	 Ereignis- u. Alarmspeicher für 30 Tage

	 Nein

	 Ja/CareLink Personal

	 Nein

 

	 AA Alkaline

	 4 – 6 Wochen

	 4 Jahre Vollgarantie

	 Urlaubsservice	

	 Ja

	 Verbindung mit Contour Next Link 

	 Fernbedienung zur Bolusabgabe nutzbar

	 MiniMed-Anschluss

	 48

	 3

	 0,025 I.E./60 Min.

	 in 1% Schritten/0-200%/24 Std.

	 Mengengest. in 0,025 I.E.-Schritten

 	 Normal, verzögert, dual 

	 0,025/0,05/0,1 I.E.

	 1,5 l.E. / Min.

	 Max. 8 Std./in 30 Min. Schritten

	 Mit BolusExpert

	 180 I.E. / 300 I.E.

	 Selbstbefüllung

 

	 7,6 x 5,0 x 2,0 cm / 9,1 x 5,0 x 2,0 cm

	 100 g / 108 g

	 Schwarz, blau, silber, lila, rosa

	 IPX 7 (Spritzwasser geschützt)

	 Ja

	 Ton oder Vibration

	 Bolus- und Alarmspeicher (30 Tage)

	 Nein

	 Ja/CareLink Personal

	 Nein

 

	 AAA Alkaline 

	 Alkali: 2/1 Wochen (ohne/mit CGM)

	 4 Jahre Vollgarantie

	 Urlaubsservice  

	 MiniMed 640G 	 MiniMed VEO 554/754
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	 Ja

	 Nein

	 Nein

	 Luer

	 12

	 4

	 0,025 I.E. über den gesamten Bereich

	 In 10% Schritten/0-200 %/24 Std.

	 Alle 3 Min.

	 Normal, verzögert, kombiniert

	 0,05 I.E.

	 1 oder 5 Sek. pro I.E. einstellbar

	 0,1 Std. bis max. 12 Std.

  	Mit ezBG, ezCarb

	 200 I.E. entspricht 2 ml

	 Selbstbefüllung 

 

	 5,1 x 8,3 x 2,2 cm 

	 105 g

	 Silber, schwarz, grün, blau, pink

	 IPX 8 (24 Std. bis zu 3,6 m Tiefe)

	 Selbstleuchtendes OLED Display

	 Ja

	 Ja

	 Nein

 	 Ja /diasend

	 Nein

 

	 AA 1,5 V – Alkali oder Lithium

	 3 – 4 Wochen

	 4 Jahre Vollgarantie

	 Ja

	 Nein

	 Mit Accu-Chek Insight Diabetes Manager

	 Mit Accu-Chek Insight Diabetes Manager

	 Accu-Chek Insight-Anschluss

	 24

	 5

	 0,02 I.E./60 Min.

	 In 10% Schritten/0-250%/24 Std.

	 Min. 0,02 I.E./h – max. 25 I.E./h 
	 Quick/Standard/verzögert/Multiwave

	 0,05/0,1/0,2/0,5/1,0 I.E.

	 Einstellbar: 3, 6, 9 oder 12 I.E./Min.

	 Max. 24 Std./in 15 Min. Schritten

 	 Mit Accu-Chek Aviva Insight Diabetes Manager

	 160 I.E.

	 Vorgefüllte Insulinampulle

 

	 8,4 x 5,2 x 1,9 cm

	 122 g

	 Schwarz

	 IPX 8 (1 Std. bis 1,3 m Tiefe)

	 Ja

	 Ja

	 Ja

	 Ja (inkl. Bolusrechner)

	 Ja / via USB Kabel

	 Nein

 

	 AAA Alkali 1,5 V o. AAA Lithium 1,5 V

	 Lithium ca. 35 Tage 

	 4 Jahre Vollgarantie

	 Ja

	 Nein

	 Nein

	 Mit Accu-Chek Aviva Combo

	 Luer

	 24

	 5

	 0,05 I.E./60 Min.

	 In 10% Schritten/0-250%/24 Std.

	 Alle 3 Min.

	 Quick/Standard/verzögert/Multiwave

	 0,1/0,2/0,5/1,0/ 2,0 I.E.

	 0,2 I.E./Sek.

	 Max. 12 Std./in 15 Min. Schritten

  	Mit Accu-Chek Aviva Combo

	 315 I.E.

	 Fertigampullen oder Selbstbefüllung

 

	 8,1 x 5,5 x 2,0 cm

	 110 g

	 Schwarz

	 IPX 8 (1 Std. bis zu 2,5 m Tiefe)

	 Ja

	 Ja

	 Ja

	 Ja

	 Ja / Infrarotschnittstelle

	 Nein

 

	 AA Alkali oder Lithium/NiMH Akku

	 Alkali 2 – 4, Lithium ca. 6 Wochen 

	 4 Jahre Vollgarantie

	 Ja

	 Animas Vibe 	 ACCU-CHEK Insight 	 ACCU-CHEK Combo
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INSULINPUMPEN, CGM & ZUBEHÖR

MEDIZINISCHE KRITERIEN

	 CGM-fähig

	 Blutzuckermessgerät integriert

	 Mit Fernbedienung

	 Ampulle-Katheter-Verbindung

	 Basalraten-Segmente

	 Basalraten-Profile

	 Basalschritte/minimal

	 Basalrate, temporär/max. Dauer

	 Basalrate, Abgabeintervall

	 Bolus-Varianten

	 Bolus-Schritte

	 Bolus-Abgabe Geschwindigkeit

	 Verzögerungsbolus

	 Bolus-Berechnung/Vorschläge

	 Insulinfüllung/Menge/Ampulle

	 Insulinampullen

PERSÖNLICHE KRITERIEN

	 Größe

	 Gewicht (Batterie + volle Ampulle)

	 Farben

	 Wasserdicht

	 Displaybeleuchtung

	 Verstellbarer Ton/Vibration

	 Speicher in Pumpe 

	 Pumpe über PC programmierbar

	 Pumpe auslesbar/mittels

	 Smartphone-App verfügbar

WEITERE PRODUKTKRITERIEN

	 Batterie-Typ/Größe

	 Batterie Lebensdauer

	 Pumpengarantiezeit

	 Urlaubspumpe

Alle Angaben ohne Gewähr

	 Nein

	 Ja (in Fernbedienung)

	 Ja

	 Linksdrehender Luer

	 24

	 4

	 0,01 I.E. /60 Min.

	 In 10% Schritten (max. 200%)/24 Std.

	 Alle 4 Min.

	 Einzel/verzögert/dual

	 0,05/0,1/0,5/1,0 I.E.

	 12 Sek. pro I.E. 

	 Max. 8 Std./in 30 Min. Schritten

 	 In AnyDANA App, Pumpe u. Fernbed.

	 300 I.E.

	 Selbstbefüllung

 

	 7,8 x 4,5 x 1,9 cm

	 78 g

	 Grau, weiß, grün, pink

	 IPX 8 (24 Std. bis zu 2,4 m Tiefe)

	 Ja

	 Ja

	 1.500 Ereignisse 

	 Ja, über AnyDANA App

	 Ja, über Bluetooth-Verbindung

	 Ja

 

	 3,6 V Lithium/0,5 AA

	 2 – 3 Wochen

	 4 Jahre

	 Ja

	 mylife YpsoPump 	 DANA Diabecare R
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	 Nein

	 Nein

	 Nein

	 mylife YpsoPump Orbit Infusionsset

	 24

	 2

	 0,05 I.E. /60 Min.

	 In 10 % Schritten (max. 200 %)

	 Alle 3 Min.

	 Normal, verzögert, kombiniert

	 0,1/0,5/1,0/2,0 I.E.

	 0,555 Sek. pro I.E

	 Max. 8 Std./in 30 Min. Schritten

	 Über Smartphone-App (geplant)

	 160 I.E.

	 Vorgefüllt / Selbstbefüllung (geplant)

 

	 7,8 x 4,6 x 1,6 cm

	 83 g

	 Schwarz

	 IPX 8 (1 m bis zu 60 Minuten)

	 Nein

	 Nein

	 Therapie-Daten: 500 Ereignisse, 	

	 Alarm-Verlauf: 100 Ereignisse

	 Nein

	 Ja, über Bluetooth-Verbindung

	 Voraussichtlich ab Juli 2017

 

	 1,5 V Alkaline/AAA

	 ca. 30 Tage

	 4 Jahre

	 Ja
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	 Nein

	 Ja

	 Nein

	 Schlauchloser Pod, Softkanüle

	 24

	 7

	 0,05 I.E./30 Min.

	 Wahlweise in % o. I.E./Dauer 0,5-12 Std. 

	 Min. 0,05 I.E.

	 Normal, verzögert, kombiniert

	 0,05/0,1/0,5/1,0 I.E.

	 Individuell programmierbar

	 Unter Angabe der Dauer in % oder I.E. 

	 Bolusrechner (optional einschaltbar)

	 Bis zu 2 ml (200 I.E.)

	 Selbstbefüllung, Reservoir im Pod

 

	 PDM: 62 x 112 x 25 mm, Pod: 39 x 52 x 14,6 mm

	 PDM: 125 g, Pod: 27 g (gefüllt)

	 PDM: Schwarz, Pod: Weiß

	 PDM: nein, Pod: IPX 8 (60 Min. bis zu 7,6 m Tiefe)

	 PDM: ja, Pod: nein (kein Display)

	 PDM: Ton und Vibration, Pod: Ton

	 5.400 Ereignisse, 90 Tage 

	 Nein

 	 Ja, über Mini-USB-Kabel, Diabass

	 Voraussichtlich ab Juli 2017

 

	 PDM: AAA Alkali, Pod: Knopfzellen

	 PDM: ca. 4 Wochen, Pod: 3 Tage

	 4 Jahre 

	 Auf Anfrage möglich

	 mylife OmniPod

TECHNISCHE ÜBERSICHT INSULINPUMPEN 41

Wenn Sie Insulin selbst umfüllen

Leerampullen (Reservoire) bzw. der 
Pod für mylife OmniPod müssen 
immer „frisch“ mit Insulin befüllt 
und in die Insulinpumpe eingesetzt 
werden. Bitte lagern Sie keine 
vorgefüllten Insulinampullen im 
Kühlschrank.

Lagerung des Insulins 

Noch nicht angebrochene Insulinfläschchen müssen 
dagegen im Kühlschrank aufbewahrt werden. Pens 
mit Insulinampulle können Sie bis zu 28 Tage bei 
Raumtemperatur lagern.

Luftblasen vermeiden 

Um Luftblasen zu vermeiden: Nehmen Sie das Insulin 
24 Stunden vor Verwendung aus dem Kühlschrank, 
damit es zimmerwarm ist, wenn Sie es verwenden. 
Die Ampulle darf nicht geschüttelt werden, weil so 
Luftblasen entstehen können. Füllen Sie das Insulin 
langsam um, wie in der Anleitung des Herstellers 
beschrieben. Wenn Luftblasen entstanden sind: 
Klopfen Sie vorsichtig an die Seite des Adapters oder 
des Reservoirdeckels, um sie nach oben zu befördern. 
Der Adapter muss dabei nach oben zeigen.

Tipps zum Zubehör für Insulinpumpen
von Anneke Nohr, Diabetesberaterin (DDG),  
DIASHOP-Außendienst
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Einfach  
einfach.

 mylife™ YpsoPump® – die kleine Insulinpumpe mit Touchscreen
  mylife™ YpsoPump® für einen schnellen und praktischen Patronenwechsel – mit der  
vorgefüllten Insulinpatrone

 Selbst befüllbares mylife™ YpsoPump® Reservoir* – für das Insulin nach Wahl
 mylife™ YpsoPump® Orbit® Infusionsset – für 360° Bewegungsfreiheit
 mylife™ Orbit®Inserter – für ein schnelles und sicheres Einführen des Infusionssets
 mylife™ Software – Therapiemanagement leicht gemacht

Mehr Informationen unter www.mylife-diabetescare.de/YpsoPump

*  2017 erhältlich

mylife™ YpsoPump® – das  
intuitive Insulinpumpen-System.

Kompatibel mit  

vorgefüllter Insulinpatrone

Ypsomed GmbH // Höchster Straße 70 // 65835 Liederbach //  
info@ypsomed.de // www.mylife-diabetescare.de // kostenlose Service-Hotline: 0800 9776633

YPU_ADV_168x230mm_DE-de.indd   1 08.03.17   08:26
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Übersichtstabelle 
Infusionssets� 44

Infusionssets  
mit Softkanüle� 46

Infusionssets  
mit Stahlkanüle� 56

LEGENDE ZU DEN SYMBOLEN

Einführ- 
winkel 90°

Einführ- 
winkel 30°

Einführ- 
winkel 45°

Variabler  
Einführwinkel  
0° bis 30°

Variabler  
Einführwinkel  
20° bis 45°

Integrierte  
Einführhilfe

Abkoppelbar  
am Katheterkopf

Schlauch ist am  
Katheterkopf 360°  
ankoppelbar

Abkoppelbar am 
Schlauch (für Sicher-
heitsschlaufe)

Nur für  
Accu-Chek  
Insight

Nur für  
DANA

Luer- 
Anschluss

Nur für  
MiniMed

Nur für  
mylife  
YpsoPump

45°

Insight-
Adapter

Luer 
bzw. 

MiniMed

  30°

15° bis 30°

20° bis 45°

90°

360°

 0°bis 30°0° bis 30°

45°

Insight-
Adapter

Luer 
bzw. 

MiniMed

  30°

15° bis 30°

20° bis 45°

90°

360°

 0°bis 30°0° bis 30°
45°

Insight-
Adapter

Luer 
bzw. 

MiniMed

  30°

15° bis 30°

20° bis 45°

90°

360°

 0°bis 30°0° bis 30°

45°

Insight-
Adapter

Luer 
bzw. 

MiniMed

  30°

15° bis 30°

20° bis 45°

90°

360°

 0°bis 30°0° bis 30°

45°

Insight-
Adapter

Luer 
bzw. 

MiniMed

  30°

15° bis 30°

20° bis 45°

90°

360°

 0°bis 30°0° bis 30°

45°

Insight-
Adapter

Luer 
bzw. 

MiniMed

  30°

15° bis 30°

20° bis 45°

90°

360°

 0°bis 30°0° bis 30°

45°

Insight-
Adapter

Luer 
bzw. 

MiniMed

  30°

15° bis 30°

20° bis 45°

90°

360°

 0°bis 30°0° bis 30°

45°

Insight-
Adapter

Luer 
bzw. 

MiniMed

  30°

15° bis 30°

20° bis 45°

90°

360°

 0°bis 30°0° bis 30°

45°

Insight-
Adapter

Luer 
bzw. 

MiniMed

  30°

15° bis 30°

20° bis 45°

90°

360°

 0°bis 30°0° bis 30°

MiniMed

Insight DANA

Luer

mylife 
YpsoPump
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Dana  
Diabecare R

mylife  
YpsoPump

Accu-Chek  
Combo

Accu-Chek  
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INFUSIONSSETS MIT SOFTKANÜLE46

Quick-set®/Paradigm
Medtronic   

Quick-set®/Luer
Medtronic   

Zubehör für Quick-set® 
Medtronic   

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle / Schlauch	 Menge	  PZN	 €

	 62864	 Quick-set/Paradigm	 6 mm /   45 cm	 10 Sets	 00364943	 139,85

	 62783	 Quick-set/Paradigm	 6 mm /   60 cm	 10 Sets	 01347941	 139,85

	 62865	 Quick-set/Paradigm	 6 mm /   80 cm	 10 Sets	 00365032	 139,85

	 62782	 Quick-set/Paradigm	 6 mm / 110 cm	 10 Sets	 01347935	 139,85

	 62781	 Quick-set/Paradigm	 9 mm /   60 cm	 10 Sets	 01347846	 139,85

	 62866	 Quick-set/Paradigm	 9 mm /   80 cm	 10 Sets	 00364995	 139,85

	 62780	 Quick-set/Paradigm	 9 mm / 110 cm	 10 Sets	 01347585	 139,85

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle / Schlauch	 Menge	  PZN	 €

	 69760	 Quick-set/Luer	 6 mm /   60 cm	 10 Sets	 01808939	 139,85

	 62758	 Quick-set/Luer	 6 mm / 110 cm	 10 Sets	 01808916	 139,85

	 62759	 Quick-set/Luer	 9 mm /   60 cm	 10 Sets	 01808922	 139,85

	 62757	 Quick-set/Luer	 9 mm / 110 cm	 10 Sets	 01808862	 139,85

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 69780	 Quick-serter  
		  Einführhilfe für Quick-set Katheter		  1 Stück	 12557133	 46,05

MiniMed

Luer

45°

Insight-
Adapter

Luer 
bzw. 

MiniMed

  30°

15° bis 30°

20° bis 45°

90°

360°

 0°bis 30°0° bis 30°

45°

Insight-
Adapter

Luer 
bzw. 

MiniMed

  30°

15° bis 30°

20° bis 45°

90°

360°

 0°bis 30°0° bis 30°

45°

Insight-
Adapter

Luer 
bzw. 

MiniMed

  30°

15° bis 30°

20° bis 45°

90°

360°

 0°bis 30°0° bis 30°

45°

Insight-
Adapter

Luer 
bzw. 

MiniMed

  30°

15° bis 30°

20° bis 45°

90°

360°

 0°bis 30°0° bis 30°
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Silhouette® Set/Paradigm
Medtronic   

Mio® Set/Paradigm
Medtronic   

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle / Schlauch	 Menge	  PZN	 €

	 62861	 Silhouette/Paradigm	 13 mm /    45 cm	 10 Sets	 05458614	 102,50

	 62811	 Silhouette/Paradigm	 13 mm /    60 cm	 10  Sets	 04450295	 102,50

	 62862	 Silhouette/Paradigm	 13 mm /    80 cm	 10  Sets	 01292536	 102,50

	 62812	 Silhouette/Paradigm	 13 mm / 110 cm	 10  Sets	 04451691	 102,50

	 62789	 Silhouette/Paradigm	 17 mm /    60 cm	 10  Sets	 03105509	 102,50

	 62863	 Silhouette/Paradigm	 17 mm /    80 cm	 10  Sets	 05458620	 102,50

	 62788	 Silhouette/Paradigm	 17 mm / 110 cm	 10  Sets	 03105490	 102,50

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis ab 2 Packungen				    97,90 

 

	 Zubehör für Paradigm Silhouette

	 62799	 Sil-serter  
		  Einführhilfe für Silhouette Katheter		  1 Stück	 03105515	 46,05

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle / Schlauch	 Menge	  PZN	 €

	 62568	 Mio pink/Paradigm	 6 mm / 45 cm	 10  Sets	 05458666	 149,90

	 62571	 Mio blau/Paradigm	 6 mm / 45 cm	 10  Sets	 05458703	 149,90

	 62569	 Mio pink/Paradigm	 6 mm / 60 cm	 10  Sets	 05458672	 149,90

	 62572	 Mio blau/Paradigm	 6 mm / 60 cm	 10  Sets	 05458726	 149,90

	 62570	 Mio pink/Paradigm	 6 mm / 80 cm	 10  Sets	 05458695	 149,90

	 62573	 Mio blau/Paradigm	 6 mm / 80 cm	 10  Sets	 05458732	 149,90

	 62574	 Mio transparent/Paradigm	 6 mm / 80 cm	 10  Sets	 05458755	 149,90

	 62575	 Mio transparent/Paradigm	 9 mm / 80 cm	 10  Sets	 05458749	 149,90

MiniMed

MiniMed

45°

Insight-
Adapter

Luer 
bzw. 

MiniMed

  30°

15° bis 30°

20° bis 45°

90°

360°

 0°bis 30°0° bis 30°

45°

Insight-
Adapter

Luer 
bzw. 

MiniMed

  30°

15° bis 30°

20° bis 45°

90°

360°

 0°bis 30°0° bis 30°

45°

Insight-
Adapter

Luer 
bzw. 

MiniMed

  30°

15° bis 30°

20° bis 45°

90°

360°

 0°bis 30°0° bis 30°

45°

Insight-
Adapter

Luer 
bzw. 

MiniMed

  30°

15° bis 30°

20° bis 45°

90°

360°

 0°bis 30°0° bis 30°

45°

Insight-
Adapter

Luer 
bzw. 

MiniMed

  30°

15° bis 30°

20° bis 45°

90°

360°

 0°bis 30°0° bis 30°

Mit integrierter Setzhilfe !
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Accu-Chek® Insight Flex Set (Kanüle + Schlauch)

Roche Diabetes Care

Accu-Chek® Insight Flex Kanüle 
Roche Diabetes Care

Zubehör für Accu-Chek® Insight Flex 
Roche Diabetes Care

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle / Schlauch	 Menge	  PZN	 €

	 63058	 Accu-Chek Insight Flex	 6 mm /   40 cm	 10 Sets	 08459784	 152,10

	 63059	 Accu-Chek Insight Flex	 6 mm /   70 cm	 10 Sets	 08459790	 152,10

	 63060	 Accu-Chek Insight Flex	 6 mm / 100 cm	 10 Sets	 08459809	 152,10

	 63061	 Accu-Chek Insight Flex	 8 mm /   40 cm	 10 Sets	 08459815	 152,10

	 63062	 Accu-Chek Insight Flex	 8 mm /   70 cm	 10 Sets	 08459821	 152,10

	 63064	 Accu-Chek Insight Flex	 8 mm / 100 cm	 10 Sets	 08459838	 152,10

	 63065	 Accu-Chek Insight Flex	 10 mm /   40 cm	 10 Sets	 08459844	 152,10

	 63066	 Accu-Chek Insight Flex	 10 mm /   70 cm	 10 Sets	 08459850	 152,10

	 63067	 Accu-Chek Insight Flex	 10 mm / 100 cm	 10 Sets	 08459867	 152,10

Rabatt ! 	 Staffelpreis ab 2 Packungen				    144,90

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle	 Menge	  PZN	 €

	 63068	 Accu-Chek Insight Flex Kanüle	 6 mm	 10 Stück	 08459755	 103,60

	 63069	 Accu-Chek Insight Flex Kanüle	 8 mm	 10 Stück	 08459761	 103,60

	 63070	 Accu-Chek Insight Flex Kanüle	 10 mm	 10 Stück	 08459778	 103,60

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle	 Menge	  PZN	 €

	 62911	 Accu-Chek LinkAssist Plus		  1 Stück	 03453498	 40,10 
		  Einführhilfe für Accu-Chek Insight Flex

Insight

45°

Insight-
Adapter

Luer 
bzw. 

MiniMed

  30°

15° bis 30°

20° bis 45°

90°

360°

 0°bis 30°0° bis 30°

45°

Insight-
Adapter

Luer 
bzw. 

MiniMed

  30°

15° bis 30°

20° bis 45°

90°

360°

 0°bis 30°0° bis 30°

Insight
Accu-Chek Insight Flex passt mit dem integrierten Adapter nur auf die 
Insulinpumpe Accu-Chek Insight.
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Accu-Chek® FlexLink Set (Kanüle + Schlauch)

Roche Diabetes Care   

Accu-Chek® FlexLink Kanüle
Roche Diabetes Care   

Zubehör für Accu-Chek® FlexLink
Roche Diabetes Care   

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle / Schlauch	 Menge	  PZN	 €

	 63025	 Accu-Chek FlexLink	 6 mm /   30 cm	 10 Sets	 09517087	 149,90

	 63026	 Accu-Chek FlexLink	 6 mm /   60 cm	 10 Sets	 09517093	 149,90

	 63027	 Accu-Chek FlexLink	 6 mm /   80 cm	 10 Sets	 09517101	 149,90

	 62690	 Accu-Chek FlexLink	 8 mm /   30 cm	 10 Sets	 01022469	 149,90

	 62691	 Accu-Chek FlexLink	 8 mm /   60 cm	 10 Sets	 01022475	 149,90

	 62692	 Accu-Chek FlexLink	 8 mm /   80 cm	 10 Sets	 01022481	 149,90

	 62693	 Accu-Chek FlexLink	 8 mm / 110 cm	 10 Sets	 01022498	 149,90

	 62694	 Accu-Chek FlexLink	 10 mm /   30 cm	 10 Sets	 01022506	 149,90

	 62695	 Accu-Chek FlexLink	 10 mm /   60 cm	 10 Sets	 01022512	 149,90

	 62696	 Accu-Chek FlexLink	 10 mm /   80 cm	 10 Sets	 01022529	 149,90

	 62697	 Accu-Chek FlexLink	 10 mm / 110 cm	 10 Sets	 01022535	 149,90

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis ab 2 Packungen				    144,90

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle	 Menge	  PZN	 €

	 63028	 Accu-Chek FlexLink Kanüle	 6 mm	 10 Stück	 09517118	 103,60

	 62698	 Accu-Chek FlexLink Kanüle	 8 mm	 10 Stück	 01022541	 103,60

	 62699	 Accu-Chek FlexLink Kanüle	 10 mm	 10 Stück	 01022558	 103,60

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis ab 3 Packungen				    99,95

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 62732	 Accu-Chek LinkAssist 		  1 Stück	 04535689	 38,90 
		  Einführhilfe für Accu-Chek FlexLink 

Luer

45°

Insight-
Adapter

Luer 
bzw. 

MiniMed

  30°

15° bis 30°

20° bis 45°

90°

360°

 0°bis 30°0° bis 30°

45°

Insight-
Adapter

Luer 
bzw. 

MiniMed

  30°

15° bis 30°

20° bis 45°

90°

360°

 0°bis 30°0° bis 30°
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Accu-Chek® TenderLink Set (Kanüle + Schlauch)

Roche Diabetes Care

Accu-Chek® TenderLink Kanüle
Roche Diabetes Care

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle / Schlauch	 Menge	  PZN	 €

	 62925	 Accu-Chek TenderLink 	 13 mm /   30 cm	 10 Sets	 02506991	 113,55

	 62926	 Accu-Chek TenderLink 	 13 mm /   60 cm	 10 Sets	 02507364	 113,55

	 62927	 Accu-Chek TenderLink 	 13 mm /   80 cm	 10 Sets	 02507559	 113,55

	 62928	 Accu-Chek TenderLink 	 13 mm / 110 cm	 10 Sets	 02507565	 113,55

	 62921	 Accu-Chek TenderLink 	 17 mm /   30 cm	 10 Sets	 02507571	 113,55

	 62922	 Accu-Chek TenderLink 	 17 mm /   60 cm	 10 Sets	 02507588	 113,55

	 62923	 Accu-Chek TenderLink 	 17 mm /   80 cm	 10 Sets	 02507619	 113,55

	 62924	 Accu-Chek TenderLink 	 17 mm / 110 cm	 10 Sets	 02507743	 113,55

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis ab 3 Packungen				    110,00

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle	 Menge	  PZN	 €

	 62842	 Accu-Chek TenderLink Kanüle	 13 mm	 10 Stück	 02507849	 73,35

	 62843	 Accu-Chek TenderLink Kanüle 	 17 mm	 10 Stück	 02507855	 73,35

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis ab 3 Packungen				    71,95

Luer

45°

Insight-
Adapter

Luer 
bzw. 

MiniMed

  30°

15° bis 30°

20° bis 45°

90°

360°

 0°bis 30°0° bis 30°

45°

Insight-
Adapter

Luer 
bzw. 

MiniMed

  30°

15° bis 30°

20° bis 45°

90°

360°

 0°bis 30°0° bis 30°

Tipp: Kanüle nach dem Sport wechseln
von Ulrike Thurm, Diabetesberaterin (DDG), DIASHOP-Referentin Gesundheitswesen

Nach dem  Sport sollten Sie immer eine frische 
Kanüle legen, besonders, wenn für die körperliche 
Aktivität die Basalrate gesenkt oder die Pumpe 
abgekoppelt wurde. Denn bei körperlicher 
Aktivität wird durch die intensivere Durchblu-
tung des subkutanen Fettgewebes oft Blut 

oder Gewebeflüssigkeit zurück in die Kanüle 
gedrückt. Wenn Sie die Insulinpumpe  generell 
beim Sport ablegen, dann sollten Sie nicht nur 
die Insulinpumpe, sondern auch die Kanüle des 
Infusionssets entfernen.
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mylife™ Orbit®soft/Luer Set (Kanüle + Schlauch) 
Ypsomed

mylife™ Orbit®soft Kanüle
Ypsomed

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle / Schlauch	 Menge	  PZN	 €

	 62973	 mylife Orbitsoft / Luer	 6 mm /   45 cm	 10 Sets	 09892419	 139,95

	 62974	 mylife Orbitsoft / Luer	 6 mm /   60 cm	 10 Sets	 09892454	 139,95

	 62975	 mylife Orbitsoft / Luer	 6 mm /   75 cm	 10 Sets	 09892508	 139,95

	 62976	 mylife Orbitsoft / Luer	 6 mm / 105 cm	 10 Sets	 09892543	 139,95

	 62977	 mylife Orbitsoft / Luer	 9 mm /   45 cm	 10 Sets	 09892431	 139,95

	 62978	 mylife Orbitsoft / Luer	 9 mm /   60 cm	 10 Sets	 09892477	 139,95

	 62979	 mylife Orbitsoft / Luer	 9 mm /   75 cm	 10 Sets	 09892520	 139,95

	 62980	 mylife Orbitsoft / Luer	 9 mm / 105 cm	 10 Sets	 07545168	 139,95

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis ab 3 Packungen				    135,95

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle	 Menge	  PZN	 €

	 62981	 mylife Orbitsoft Kanüle	 6 mm	 10 Stück	 09892201	 98,40

	 62982	 mylife Orbitsoft Kanüle	 9 mm	 10 Stück	 09892224	 98,40

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis ab 3 Packungen				    96,40

45°

Insight-
Adapter

Luer 
bzw. 

MiniMed

  30°

15° bis 30°

20° bis 45°

90°

360°

 0°bis 30°0° bis 30°

45°

Insight-
Adapter

Luer 
bzw. 

MiniMed

  30°

15° bis 30°

20° bis 45°

90°

360°

 0°bis 30°0° bis 30°

45°

Insight-
Adapter

Luer 
bzw. 

MiniMed

  30°

15° bis 30°

20° bis 45°

90°

360°

 0°bis 30°0° bis 30°

Luer

Zubehör für mylife™ Orbit®soft 
Ypsomed   

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 75837	 mylife Orbit Inserter		  1 Stück	 11038460	 39,90 
		  (Einführhilfe für mylife Orbitsoft Infusionssets)



52

SERVICE-TELEFON: 0800 / 88 99 00 3 (Geschäftsstelle Teublitz)� www.diashop.de                                                                                    

INFUSIONSSETS

mylife™ Orbit®soft Universal Kanüle 
Ypsomed

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle / Schlauch	 Menge	  PZN	 €

	 53123	 mylife YpsoPump Orbitsoft	 6 mm /   45 cm	 10 Sets	 11012874	 149,95

	 53124	 mylife YpsoPump Orbitsoft	 6 mm /   60 cm	 10 Sets	 11012880	 149,95

	 53125	 mylife YpsoPump Orbitsoft	 6 mm /   80 cm	 10 Sets	 11012897	 149,95

	 53126	 mylife YpsoPump Orbitsoft	 6 mm / 110 cm	 10 Sets	 11094731	 149,95

	 53127	 mylife YpsoPump Orbitsoft	 9 mm /   45 cm	 10 Sets	 11094748	 149,95

	 53128	 mylife YpsoPump Orbitsoft	 9 mm /   60 cm	 10 Sets	 11012905	 149,95

	 53129	 mylife YpsoPump Orbitsoft	 9 mm /   80 cm	 10 Sets	 11012928	 149,95

	 53130	 mylife YpsoPump Orbitsoft	 9 mm / 110 cm	 10 Sets	 11012911	 149,95

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis ab 3 Packungen				    139,95

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle	 Menge	  PZN	 €

	 53121	 mylife Orbitsoft Universal Kanüle*	 6 mm	 10 Stück	 11869043	 98,40

	 53122	 mylife Orbitsoft Universal Kanüle*	 9 mm	 10 Stück	 11869066	 98,40

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis ab 3 Packungen				    95,95

	    * nur für mylife YpsoPump 
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NEU !
mylife™ YpsoPump Orbit®soft Set (Kanüle + Schlauch) 
Ypsomed

Soft- Infusionssets von Ypsomed gibt es in zwei Ausführungen:
- Mit universellem Luer-Anschluss (mylife Orbitsoft) 
- ��Mit speziellem Adapter für die Insulinpumpe mylife YpsoPump  

(mylife YpsoPump Orbitsoft)

Bitte beachten Sie, dass die Kanülen der beiden Infusionssets nicht austauschbar sind.

Soft-Infusionssets von Ypsomed

mylife 
YpsoPump
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Cleo™ 90 Set
Smiths Medical  

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle / Schlauch	 Menge	  PZN	 €

	 62541	 Cleo 90 	 6 mm /   60 cm 	 10 Stück	 11018871	 138,90

	 62542	 Cleo 90 	 6 mm /   80 cm	 10 Stück	 11018954	 138,90

	 62543	 Cleo 90 	 6 mm / 110 cm	 10 Stück	 11018859	 138,90

	 62544	 Cleo 90 	 9 mm /   60 cm	 10 Stück	 11018977	 138,90

	 62545	 Cleo 90 	 9 mm /   80 cm 	 10 Stück	 11019014	 138,90

	 62546	 Cleo 90 	 9 mm / 110 cm 	 10 Stück	 11019126	 138,90
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Die wichtigsten Empfehlungen zu Infusionssets
von Katja Mauer, Diabetesberaterin (DDG), DIASHOP-Außendienst

Vor dem Einführen der Kanüle muss die Haut 
desinfiziert werden. Tipps dazu finden Sie auch 
auf Seite 66. Das Desinfektionsmittel bitte 
trocknen lassen, nicht abwischen.

Wechseln Sie regelmäßig die Stellen, an denen 
Sie das Infusionsset legen. So vermeiden Sie 
Verhärtungen in der Haut (Lipohypertrophien). 
Sie können entstehen, wenn die Kanüle häufig 
an der gleichen Stelle eingeführt wird.

Die Kanüle darf nicht in Hautveränderungen, 
Muttermale, Tattoos oder Narben gelegt wer-
den.

Wenn Sie das Infusionsset abgekoppelt haben: 
Bitte achten Sie vor dem Wieder-Ankoppeln 
darauf, dass der Schlauch ganz mit Insulin ge-
füllt ist, da sonst unbemerkt eine Lücke in der 
Insulinversorgung entstehen kann.

Softkanülen können Sie (vor allem im Sommer 
empfehlenswert) im Kühlschrank aufheben, 
dadurch kann ein Abknicken beim Setzen der 
Kanüle vermieden werden.

Zur Kontrolle, ob die Kanüle richtig sitzt, sollten 
Sie ein bis zwei Stunden nach dem Wechseln 
den Blutzucker messen. 

Mit integrierter Setzhilfe !
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inset™ 30 
Unomedical  

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle / Schlauch	 Menge	  PZN	 €

	 62578	 inset 30 blau	 13 mm /   60 cm	 10 Sets	 09263480	 135,75

	 62579	 inset 30 pink	 13 mm /   60 cm	 10 Sets	 09263451	 135,75

	 62577	 inset 30 grau	 13 mm /   60 cm	 10 Sets	 09263497	 135,75

	 62576	 inset 30 grau	 13 mm / 110 cm 	 10 Sets	 09263468	 135,75

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis ab 2 Packungen				    129,90

INFUSIONSSETS MIT SOFTKANÜLE54

inset™ II
Unomedical  

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle / Schlauch	 Menge	  PZN	 €

	 62555	 inset II grau	 6 mm /   60 cm	 10 Stück	 03715024	 135,75

	 62554	 inset II grau	 9 mm /   60 cm	 10 Stück	 03713485	 135,75

	 62558	 inset II blau	 6 mm /   60 cm	 10 Stück	 09263416	 135,75

	 62559	 inset II blau	 9 mm /   60 cm	 10 Stück	 09263422	 135,75

	 62560	 inset II rosa	 6 mm /   60 cm	 10 Stück	 09263439	 135,75

	 62561	 inset II rosa	 9 mm /   60 cm	 10 Stück	 09263445	 135,75

	 62556	 inset II grau	 6 mm / 110 cm	 10 Stück	 03710860	 135,75

	 62557	 inset II grau	 9 mm / 110 cm 	 10 Stück	 03693937	 135,75

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis ab 2 Packungen				    129,90
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Mit integrierter Setzhilfe !

Sie möchten das Infusionsset inset II für Insulinpumpen mit Luer-Anschluss ausprobie-
ren? Wir senden Ihnen gerne ein kostenloses Muster zu. Einfach telefonisch anfordern 
unter 0800 / 62 26 22 5 (gebührenfrei).

Kostenloses Muster bestellen
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Soft-Release-O Set
IME-DC 

Soft-Release-ST Set
IME-DC 

Zubehör für Soft-Release-Infusionsets
IME-DC 

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle / Schlauch	 Menge	  PZN	 €

	 82932	 Soft-Release-O (S3061)	 6 mm / 30 cm	 10 Sets	 09253323	 125,00

	 82863	 Soft-Release-O (S3091)	 6 mm / 60 cm	 10 Sets	 00646245	 125,00

	 82865	 Soft-Release-O (S8061)	 6 mm / 80 cm	 10 Sets	 00647256	 125,00

	 82864	 Soft-Release-O (S6091)	 9 mm / 60 cm	 10 Sets	 00646251	 125,00

	 82866	 Soft-Release-O (S8091)	 9 mm / 80 cm	 10 Sets	 00647291	 125,00

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis ab 2 Packungen				    147,60

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle / Schlauch	 Menge	  PZN	 €

	 62868	 Soft-Release-ST (01006)	 19 mm /   70 cm	 10 Sets	 04112397	 103,50

	 62869	 Soft-Release-ST (01009) 	 19 mm / 110 cm	 10 Sets	 04050213	 103,50

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 62847	 DANA Inserter-R für Soft-Release-O (Einführhilfe)		  1 Stück	 07782112	 38,50

	 62846	 DANA Inserter-ST für Soft-Release-ST (Einführhilfe)		  1 Stück	 07782129	 38,50
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Sure-T® Set/Paradigm
Medtronic   

Sure-T® Set / Luer
Medtronic   

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle / Schlauch	 Menge	  PZN	 €

	 62407	 Sure-T / Paradigm 	 6 mm / 45 cm	 10 Sets	 00497532	 102,50

	 62401	 Sure-T / Paradigm	 6 mm / 60 cm	 10 Sets	 00497549	 102,50

	 62402	 Sure-T / Paradigm	 6 mm / 80 cm	 10 Sets	 00545975	 102,50

	 62403	 Sure-T / Paradigm	 8 mm / 60 cm	 10 Sets	 00497555	 102,50

	 62404	 Sure-T / Paradigm	 8 mm / 80 cm	 10 Sets	 00550976	 102,50

	 62405	 Sure-T / Paradigm	 10 mm / 60 cm	 10 Sets	 05458637	 102,50

	 62406	 Sure-T / Paradigm	 10 mm / 80 cm	 10 Sets	 05458643	 102,50

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis ab 3 Packungen				    97,90

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle / Schlauch	 Menge	  PZN	 €

	 62411	 Sure-T/Luer	 6 mm / 60 cm	 10 Stück	 00365150	 102,50

	 62412	 Sure-T/Luer	 6 mm / 80 cm	 10 Stück	 00462261	 102,50

	 62413	 Sure-T/Luer	 8 mm / 60 cm	 10 Stück	 00425001	 102,50

	 62414	 Sure-T/Luer	 8 mm / 80 cm	 10 Stück	 00497526	 102,50

	 62415	 Sure-T/Luer	 10 mm / 60 cm	 10 Stück	 05460539	 102,50

	 62416	 Sure-T/Luer	 10 mm / 80 cm	 10 Stück	 05460545	 102,50

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis ab 3 Packungen				    97,90
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Accu-Chek© Rapid-D Link Kanüle  
Roche Diabetes Care

Accu-Chek© Rapid-D Link Transfer Set ( Schlauch)

Roche Diabetes Care

Zubehör für Accu-Chek® Rapid-D Link
Roche Diabetes Care

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle	 Menge	  PZN	 €

	 62718	 Accu-Chek Rapid-D Link Kanüle  	 6 mm	 25 Stück	 03936794	 182,40

	 62719	 Accu-Chek Rapid-D Link Kanüle 	 8 mm	 25 Stück	 03936802	 182,40

	 62720	 Accu-Chek Rapid-D Link Kanüle 	 10 mm	 25 Stück	 03936819	 182,40

	 62721	 Accu-Chek Rapid-D Link Kanüle 	 12 mm	 25 Stück	 03936831	 182,40

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis ab 2 Packungen				    179,00

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Schlauch	 Menge	  PZN	 €

	 62722	 Accu-Chek Rapid-D Link Transfer Set 	 20 cm	 10 Stück	 03936848	 37,75

	 62723	 Accu-Chek Rapid-D Link Transfer Set	 50 cm	 10 Stück	 03936854	 37,75

	 62724	 Accu-Chek Rapid-D Link Transfer Set	 70 cm	 10 Stück	 03936883	 37,75

	 62725	 Accu-Chek Rapid-D Link Transfer Set	 100 cm	 10 Stück	 03936920	 37,75

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 80751	 Accu-Chek Rapid-D Link Protective Cap 		  10 Stück	 03936771	 6,40 
		  Zum Schutz der Kupplung vor Verunreinigungen und  
		  Wasser beim Abkoppeln der Insulinpumpe
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mylife™ Orbit®micro/Luer Set (Kanüle + Schlauch)

Ypsomed

mylife™ Orbit®micro Kanüle
Ypsomed

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle / Schlauch	 Menge	  PZN	 €

	 62984	 mylife Orbitmicro/Luer	 5,5 mm /   45 cm	 10 Sets	 09892230	 98,95

	 62985	 mylife Orbitmicro/Luer	 5,5 mm /   60 cm	 10 Sets	 09892448	 98,95

	 62986	 mylife Orbitmicro/Luer	 5,5 mm /   75 cm	 10 Sets	 09892483	 98,95

	 62987	 mylife Orbitmicro/Luer	 5,5 mm / 105 cm	 10 Sets	 09892537	 98,95

	 62989	 mylife Orbitmicro/Luer	 8,5 mm /   60 cm	 10 Sets	 09892460	 98,95

	 62990	 mylife Orbitmicro/Luer	 8,5 mm /   75 cm	 10 Sets	 09892514	 98,95

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis ab 3 Packungen				    96,95

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle	 Menge	  PZN	 €

	 62992	 mylife Orbitmicro Kanüle	 5,5 mm	 10 Stück	 09892193	 68,95

	 62993	 mylife Orbitmicro Kanüle	 8,5 mm	 10 Stück	  09892218	 68,95

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis ab 3 Packungen				    66,45
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mylife™ YpsoPump Orbit®micro Set (Kanüle + Schlauch) 
Ypsomed

mylife™ Orbit®micro Universal Kanüle 
Ypsomed

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle / Schlauch	 Menge	  PZN	 €

	 55133	 mylife YpsoPump Orbitmicro 	 5,5 mm /   45 cm	 10 Sets	 11012791	 108,95

	 55134	 mylife YpsoPump Orbitmicro 	 5,5 mm /   60 cm	 10 Sets	 11012816	 108,95

	 55135	 mylife YpsoPump Orbitmicro 	 5,5 mm /   80 cm	 10 Sets	 11012822	 108,95

	 55136	 mylife YpsoPump Orbitmicro 	 5,5 mm / 110 cm	 10 Sets	 11094754	 108,95

	 55137	 mylife YpsoPump Orbitmicro 	 8,5 mm /   45 cm	 10 Sets	 11094808	 108,95

	 55138	 mylife YpsoPump Orbitmicro 	 8,5 mm /   60 cm	 10 Sets	 11012839	 108,95

	 55139	 mylife YpsoPump Orbitmicro 	 8,5 mm /   80 cm	 10 Sets	 11012845	 108,95

	 55140	 mylife YpsoPump Orbitmicro 	 8,5 mm / 110 cm	 10 Sets	 11012851	 108,95

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis ab 3 Packungen				    104,95

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle	 Menge	  PZN	 €

	 53131	 mylife Orbitmicro Universal Kanüle*	 5,5 mm	 10 Stück	 11869020	 69,20

	 53132	 mylife Orbitmicro Universal Kanüle*	 8,5 mm	 10 Stück	 11869037	 69,20

	    * nur für mylife YpsoPump 
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NEU !
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Stahl-Infusionssets von Ypsomed gibt es in zwei Ausführungen:
- Mit universellem Luer-Anschluss (mylife Orbitmicro) 
- �Mit speziellem Adapter für die Insulinpumpe mylife YpsoPump  

(mylife YpsoPump Orbitmicro)

Bitte beachten Sie, dass die Kanülen der beiden Infusionssets nicht austauschbar sind.

Stahl-Infusionssets von Ypsomed

mylife 
YpsoPump
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contact™ detach Set 
Unomedical  

neria™ Infusionsset G27 Set 
Unomedical  

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle / Schlauch	 Menge	  PZN	 €

	 62525	 contact detach  	 6 mm /   60 cm	 10 Sets	 09741525	 99,90

	 62547	 contact detach 	 6 mm / 110 cm	 10 Sets	 09741548	 99,90

	 62527	 contact detach 	 8 mm /   60 cm	 10 Sets	 09741531	 99,90

	 62548	 contact detach 	 8 mm / 110 cm	 10 Sets	 09741554	 99,90

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle / Schlauch	 Menge	  PZN	 €

	 63015	 neria Infusionsset G27  	 6 mm /   60 cm	 10 Sets	 03991617	 99,90

	 63016	 neria Infusionsset G27 	 6 mm /   80 cm	 10 Sets	 03991623	 99,90

	 63017	 neria Infusionsset G27 	 6 mm / 110 cm	 10 Sets	 03990977	 99,90

	 63018	 neria Infusionsset G27 	 8 mm /   60 cm	 10 Sets	 03991652	 99,90

	 63019	 neria Infusionsset G27 	 8 mm /   80 cm	 10 Sets	 03991669	 99,90

	 63020	 neria Infusionsset G27 	 8 mm / 110 cm	 10 Sets	 03991646	 99,90

	 63021	 neria Infusionsset G27 	 10 mm /   60 cm	 10 Sets	 03990865	 99,90

	 63022	 neria Infusionsset G27 	 10 mm /   80 cm	 10 Sets	 03990960	 99,90

	 63023	 neria Infusionsset G27  	 10 mm / 110 cm	 10 Sets	  03990859	 99,90

Luer
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Das Infusionsset neria ist laut Hersteller mit dem unter dem Namen contact vermarkteten 
Produkt vergleichbar. Aus Erfahrung wissen wir, dass einige Insulinpumpenträger gerne 
dieses Infusionsset verwenden. Wir haben es deshalb ins Sortiment aufgenommen – weisen 
aber darauf hin, dass der Hersteller dieses Infusionsset nicht offiziell zur Verwendung mit 
Insulin getestet hat.

Wichtige Information zum Infusionsset neria 
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Soft Glide™ Set ™
Emed Technologies

Soft Glide 30 Set
Emed Technologies

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle / Schlauch	 Menge	  PZN	 €

	 63045	 Soft Glide	 6 mm / 90 cm	 10 Sets	 10094485	 119,90

	 63046	 Soft Glide	 9 mm / 90 cm	 10 Sets	 10094522	 119,90

	 63047	 Soft Glide	 12 mm / 90 cm	 10 Sets	 10166865	 119,90

	 63048	 Soft Glide	 6 mm / 70 cm	 10 Sets	 10246185	 119,90

	 63049	 Soft Glide	 9 mm / 70 cm	 10 Sets	 10246216	 119,90

	 63050	 Soft Glide	 12 mm / 70 cm	 10 Sets	 10249717	 119,90

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis ab 3 Packungen				    109,90

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle / Schlauch	 Menge	  PZN	 €

	 63089	 Soft Glide 30 	 12 mm / 70 cm	 10 Sets	 11126230 	 119,90

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis ab 3 Packungen				    109,90
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90°

360°
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Das ABC der Insulinpumpentherapie (CSII) und der kontinuierlichen  
Glukosemessung (CGM), für Einsteiger, Insulinpumpenträger, 
CGM-Anwender und Diabetes-Profis. 
Mit Pumpen-Notfall-Pocket für unterwegs. 

83811	 CGM- und Insulinpumpenfibel              1 Stück         24,90

CGM- und Insulinpumpenfibel
Autoren: Ulrike Thurm und Dr. Bernhard Gehr
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INFUSIONSSETSINFUSIONSSETS MIT STAHLKANÜLE62

Easy-Release II Set 
IME-DC

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle / Schlauch	 Menge	  PZN	 €

	 62936	 Easy-Release II (SU401)	 7 mm /   70 cm 	 10 Sets	 04113474	 83,50

	 62937	 Easy-Release II (SU411)	 7 mm / 110 cm 	 10 Sets	 04050992	 83,50

	 62860	 Easy-Release II (SU402)	 9 mm /   70 cm 	 10 Sets	 04050963	 83,50

	 62935	 Easy-Release II (SU412)	 9 mm / 110 cm 	 10 Sets	 04051000	 83,50

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis ab 2 Packungen				    79,90
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MiniMed
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Easy-Release Set
IME-DC

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle / Schlauch	 Menge	  PZN	 €

	 62850	 Easy-Release (SU315)	 4,5 mm / 70 cm 	 10 Sets	 04050880	 73,00

	 62931	 Easy-Release (SU313)	 7,0 mm / 70 cm 	 10 Sets	 04050696	 73,00

	 62933	 Easy-Release (SU314)	 9,0 mm / 70 cm 	 10 Sets	 04050822	 73,00

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis ab 3 Packungen				    69,00
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INFUSIONSSETS MIT STAHLKANÜLE 63

Dana

Superline-ST Set 
IME-DC

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle / Schlauch	 Menge	  PZN	 €

	 62872	 Superline-ST (SU203)	 4,5 mm / 55 cm 	 10 Stück	 11046353	 66,00

	 62938	 Superline-ST (SU201)	 6,5 mm / 55 cm 	 10 Stück	 11046330	 66,00

	 62873	 Superline-ST (SU202)	 8,0 mm / 55 cm 	 10 Stück	 11046347	 66,00

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis ab 2 Packungen				    64,00

Superline-D Set
IME-DC

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung	 Kanüle / Schlauch	 Menge	  PZN	 €

	 62876	 Superline-D (SU101)	 15 mm / 55 cm 	 10 Stück	 11046293	 66,00

	 62877	 Superline-D (SU102)	 19 mm / 55 cm 	 10 Stück	 11046324	 66,00

	 Rabatt ! 	 Staffelpreis ab 2 Packungen				    64,90
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Infusionssets im Vertrieb von IME-DC besitzen einen kombinierten links- und rechtsdrehen-
den Luer-Anschluss. Sie passen sowohl auf den Anschluss der DANA Insulinpumpen (linksdre-
hend), als auch auf den meisten Insulinpumpen mit rechtsdrehenden Luer-Lock Anschluss. 

Hinweis zu den Infusionssets vom IME-DC
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HAUTDESINFEKTION

Lösungen  

 
	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 11079	 Cutasept F Sprüh-Hautdesinfektion 1  		  50 ml	 03917265	 2,99 
		  Alkoholische Sprüh-Hautdesinfektion , farblos				    100 ml = 5,98

	 11704	 Cutasept F Sprüh-Hautdesinfektion 2  		  250 ml	 03917271	 6,99 
						      100 ml = 2,80

	 11080	 Cutasept F Hautdesinfektion		  1000 ml	 03917294	 14,80 
						      100 ml = 1,48

	 11004	 Softasept-N Sprüh-Hautdesinfektion 3  		  250 ml	 08505018	 6,99 
		  Alkoholische Sprüh-Hautdesinfektion, farblos				    100 ml = 2,80

	 11705	 Kodan Tinktur Forte 4  	  	 250 ml	 02335549	 9,90 
		  Alkoholische Sprüh-Hautdesinfektion, farblos				    100 ml = 3,96

	 51051	 Octenisept Sprüh-Desinfektion „für unterwegs“ 5  		  50 ml	 07463832	 5,90 
		  Rückfettende Sprüh-Hautdesinfektion, farblos			   	 100 ml=11,80

	 51053	 Octenisept Sprüh-Hautdesinfektion 		  250 ml	 03853387	 11,95 
						      100 ml = 4,78

66
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Wenn man stark schwitzt, kann es passieren, 
dass sich Infusionsset bzw. der Pod vorzeitig 
ablösen. Dazu hier einige Tipps:

Verwenden Sie zur Desinfektion ausschließlich 
eine alkoholische Lösung, damit die Haut ent- 
fettet wird und das Pflaster besser kleben kann. 
Wichtig: Immer gut an der Luft trocknen 
lassen. 
 

Zusätzliche Klebekraft geben spezielle Tücher 
wie Skin-Prep. Reiben Sie damit die Haut nach 
der Desinfektion ab.

Produkte zur zusätzlichen Fixierung des 
Infusionssets bzw. des Pods finden Sie auf den 
nächsten Seiten: Wasserfeste Folien, Vlies-
verbände und -pflaster sowie Kinesiotapes. 
Letztere eignen sich besonders für den Pod der 
Insulin-Patch-Pumpe mylife OmniPod.

Infusionsset und Pod: so kleben sie richtig
von Anne-Catrin Bieber, Diabetesassistentin, DIASHOP-Außendienst



67

SERVICE-TELEFON: 0800 / 99 00 88 0 (Hauptsitz Germering)� www.diashop.de                                                                                    

HAUTDESINFEKTION

Tupfer 

 
	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 11012	 Alcohol Pads B. Braun 1  		 100 Stück	 00629703	 4,90 
		  Sterile Einmal-Alkohol-Tupfer, einzeln verpackt, zur  
		  Desinfektion der Einstichstelle

	 53020	 Askina Brauncel Tupfer 2  		 500 Stück	 08473637	 3,49 
		  Unsterile Zellstofftupfer 4 x 5 cm auf einer Rolle	

	 11701	 Askina Brauncel Zellstoffspender – leer 3  		  1 Stück	 06874734	 19,90 
		  Zellstoffspenderbox für Tupfer

	 53018	 Pur-Zellin Tupfer 4  		 500 Stück	 03548112	 3,49 
		  Sterile Zellstofftupfer 4 x 5 cm auf einer Rolle

	 53074	 Zelletten Tupfer 5  		  2x	 07706016	 9,10 
		  Zellstofftupfer 4 x 5 cm		 500 Stück		

1 2 3 4 5
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+

  Weitere Produkte und Größen unter www.diashop.de
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HAUTSCHUTZ 

Hautschutz  

 
	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 11023	 Askina Barrier Film 1   		  28 ml	 06905222	 19,30 
		  Reizfreier, atmungsaktiver, schnell trocknender  
		  Hautschutzfilm				    100 ml = 68,93

	 11020	 Cavilon Sprayfolie 2  		  28 ml	 08913071	 19,95 
		  Reizfreier Hautschutz zum Aufsprühen  
		  Bildet einen Film auf der Haut				    100 ml = 71,30

	 11022	 Cavilon Lolly – Reizfreier Hautschutzfilm 3  	   	 5 x 1 ml	 08913094	 14,90 
		  Speziell für Wundränder, Hautfalten oder kleinere Flächen 		

	 11021	 Cavilon Hautschutz-Creme 4  		  92 g/	 11033528	 22,90 
		  Langanhaltender Creme-Hautschutz mit Feuchtigkeitsplus. 	 Tube 
		  Sparsam auftragen		   		  100 g=24,59

	 51706	 Skin-Prep – Hautschutztücher 5  		  50 Stück	 00837318	 39,50 
		  Verbessert die Haftwirkung von Pflastern				  

68
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  Weitere Produkte und Größen unter www.diashop.de
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PFLASTERENTFERNUNG

Pflasterentferner 

 
	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 51049	 Dermasol Pflasterentferner 1   		  50 ml	 00014545	 8,90 
						      100 ml = 17,80

	 51084 	 Dermasol Pflasterentferner		  200 ml	 04764160	 22,90 
		  Sprühlösung zur Entfernung von klebenden  
		  Rückständen auf der Haut				    100 ml = 11,45

	 51705	 REMOVE – Kleberentfernungstücher 2  		  50 Stück	 00837376	 19,95 
		  Einzeln verpackte Tücher zur Entfernung von  
		  Kleberückständen auf der Haut

	 52003 	 Brava – Pflasterentferner 3  		  50 ml	 9543699	 14,90 
		  Nicht reizendes Spray zur Entfernung von Pflasterrückständen			   100 ml = 29,80

	 51209 	 Leukotape Remover 4  		  350 ml	 08630539	 5,90 
		  Lösung zur Entfernung von klebenden Rückständen  
		  auf der Haut				    100 ml = 1,69

1 2 3 4

69

Die Kosten für Mittel zur Desinfektion 
und zum Schutz der Haut, Pflaster und 
Folien sowie Pflasterentferner werden in 
der Regel von den gesetzlichen Kranken-
kassen nicht übernommen – doch es gibt 

Ausnahmen. Wenn Sie ein Rezept über ein 
solches Produkt einreichen, muss es genau 
den Verwendungszweck und eine kurze 
Begründung des Arztes für die Verordnung 
enthalten. 

Was übernimmt die Krankenkasse? 
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FIXIERUNG

Folien und Vlies 

 
	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 51710	 OpSite Flexigrid 1  	 6 x 7cm	 100 Stück	 03833539	 150,10 
		  Einzeln verpackte, sterile, transparente Klebefolien.  
		  Atmungsaktiv, undurchlässig für Wasser und Keime	

	 51700	 Opsite Flexifix	 10 m x 5 cm	 1 Rolle 	 07478012	 21,20 
		  Transparente Klebefolie auf der Rolle – nach  
		  Bedarf abzuschneiden. Nicht steril. Atmungsaktiv,   
		  undurchlässig für Wasser und Keime 	

	 51699	 Opsite Flexifix	 10 m x 10 cm	 1 Rolle 	 07478029	 39,10

	 51714	 OpSite IV3000 2  	 5 x 6 cm 	100 Stück	 00019399	 113,10 
		  Einzeln verpackte, sterile, transparente Folien zur  
		  1-Hand-Fixierung von Kanülen und Kathetern.  
		  Atmungsaktiv, undurchlässig für Wasser u. Keime	

	 51712	 OpSite IV3000  	 6 x 7 cm 	100 Stück	 07478153	 122,50

	 51716	 OpSite IV3000  	 10 x 12 cm 	 50 Stück	 07478176	 132,90

	 51717	 Tegaderm Film 1622W 	  4,4 x 4,4 cm 	100 Stück	 02094790	 119,90 
		  Einzeln verpackte, sterile, transparente Folien  
		  mit Rahmen. Atmungsaktiv, undurchlässig   
		  für Wasser und Keime

	 51713	 Tegaderm Film 1624W 3  	 6 x 7 cm	 100 Stück	 02097989	 89,90

	 51722	 Tegaderm Film 1626W	 10 x 12 cm	 50 Stück	 02098411	 99,90

70
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  Weitere Produkte und Größen unter www.diashop.de
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FIXIERUNG

Folien, Vlies und Tapes

 
	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 51733	 Tegaderm Roll 1  	 10 m x 5 cm	 1 Rolle	 03816506	 24,50 
		  Transparente Klebefolie auf der Rolle – nach  
		  Bedarf abzuschneiden. Nicht steril. Atmungsaktiv,  
		  undurchlässig für Wasser und Keime

	 51741	 Tegaderm Roll	 10 m x 10 cm	 1 Rolle	 03816512	 40,90

	 52965	 Tegaderm Roll 	 2 m x 10 cm	 1 Rolle	 01559991	 13,20 

	 51719	 Hydrofilm 2  	 6 x 7 cm 	 10 Stück	 04601274	 13,90 
		  Einzeln verpackte, sterile, transparente Klebefolien.  
		  Atmungsaktiv, undurchlässig für Wasser und Keime

	 51720	 Hydrofilm  	 6 x 7 cm 	100 Stück	 04601280	 129,90

	 80723	 Kendall Polyskin II 3  	 5 x 7 cm  	100 Stück	 02297814	 105,00 
		  Einzeln verpackte, sterile, transparente Klebefolien.  
		  Atmungsaktiv und wasserfest

	 52973	 Elyth Tape Kinesiologie neutral 4  	 5 m x 5 cm	 1 Rolle	 10735777	 13,80 
		  Hautfarbenes Kinesiotape, besonders geeignet zur Fixierung.  
		  Atmungsaktiv, wasserbeständig und schnell trocknend

	 52971	 Elyth Tape Kinesiologie blau	 5 m x 5 cm	 1 Rolle	 10735748	 13,80

	 52972	 Elyth Tape Kinesiologie rot	 5 m x 5 cm 	 1 Rolle	 10735814	 13,80

	 52974	 Elyth Tape Kinesiologie schwarz	 5 m x 5 cm	 1 Rolle	 10735820	 13,80

31 2
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4

Die Diabetesberaterinnen aus dem  
DIASHOP-Team empfehlen gerne  
Kinesiotapes wie Elyth zur Fixierung  
von Infusionssets, mylife OmniPod  

oder CGM-Sensoren. Sie bieten einen 
guten Halt, besonders bei starkem  
Schwitzen, beim Schwimmen und  
beim Sport.

Elyth Tape zur Fixierung 



72

SERVICE-TELEFON: 0800 / 88 99 00 3 (Geschäftsstelle Teublitz)� www.diashop.de                                                                                    

FIXIERUNG

Pflaster

 
	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 51022	 Askina Fix 1  	 10 m x 5 cm	 1 Rolle	 07412289	 13,90 
		  Hypoallergenes, selbstklebendes Fixiervlies  
		  auf der Rolle – nach Bedarf abzuschneiden.  
		  Atmungsaktiv und bewegungsfreundlich

	 51027	 Fixomull stretch 2  	 10 m x 5 cm 	 1 Rolle	 04539517	 15,90 
		  Hautfreundliches, selbstklebendes Fixiervlies  
		  auf der Rolle – nach Bedarf abzuschneiden.  
		  Atmungsaktiv und bewegungsfreundlich

	 51028	 Fixomull stretch 	 10 m x 10 cm 	 1 Rolle	 04539523	 25,90

	 52001	 Curafix Breitfixierpflaster 3  	 10 m x 5 cm	 1 Rolle	 07299640	 15,20 
		  Fixierpflaster aus Vliesstoff, vollflächig  selbstklebend,  
		  extrem luft- und wasserdampfdurchlässig. Auf der Rolle.

	 52000	 Curafix H Breitfixierpflaster	 10 m x 10 cm	 1 Rolle	 07299657	 26,80 
		  Ausführung wie Curafix, aber speziell für  
		  viel bewegte Körperstellen gedacht

	 51708	 Leukosilk 4  	 5 x m 1,25 cm	 1 Rolle	 00626219	 2,90 
		  Hautfreundliches Pflaster aus weißer Acetatseide,   
		  mit guter Sofort- und Dauerklebekraft. Leicht von  
		  Hand reißbar, trotzdem zugfest

	 51709	 Leukosilk	 5 m x 2,5 cm	 1 Rolle	 00626225	 4,90

	 51702	 Leukosilk	 5 m x 1,25 cm 	 24 Rollen	 04593646	 49,90

	 51703	 Leukosilk	 5 m x 2,5 cm 	 12 Rollen	 04593652	 39,90

	 51778	 Leukosilk	 5m x 5 cm	 1 Rolle	 00626231	 7,20

3 41 2
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TRAGESYSTEME MINIMED 640G / VEO74

Silikonhüllen für MiniMed® Veo™

Silikonhüllen für MiniMed® 640G

Sitzt wie eine zweite Haut auf der Insulinpumpe 
und ist pflegeleicht: Die Schutzhülle aus Silikon. 
Zum Tragen wird zusätzlich der Gürtelclip benötigt 
(bitte extra bestellen, Seite 75).  

Sitzt wie eine zweite Haut auf der Insulinpumpe 
und ist pflegeleicht: Die Schutzhülle aus Silikon. 
Zum Tragen wird zusätzlich der Gürtelclip benötigt 
(bitte extra bestellen, Seite 75).  

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 81526	 Silikon-Hülle MiniMed Veo 1,8 ml 	 schwarz	 1 Stück	 10356264	 10,59

	 81527	 Silikon-Hülle MiniMed Veo 1,8 ml 	 blau	 1 Stück	 10356270	 10,59

	 81528	 Silikon-Hülle MiniMed Veo 1,8 ml 	 grau	 1 Stück	 10356287	 10,59

	 81529	 Silikon-Hülle MiniMed Veo 1,8 ml 	 rosa	 1 Stück	 10356293	 10,59

	 81530	 Silikon-Hülle MiniMed Veo 1,8 ml 	 lila	 1 Stück	 10356301	 10,59

	 81531	 Silikon-Hülle MiniMed Veo 3 ml	 schwarz	 1 Stück	 10356318	 10,59

	 81532	 Silikon-Hülle MiniMed Veo 3 ml	 blau	 1 Stück	 10356324	 10,59

	 81533	 Silikon-Hülle MiniMed Veo 3 ml	 grau	 1 Stück	 10356330	 10,59

	 81534	 Silikon-Hülle MiniMed Veo 3 ml	 rosa	 1 Stück	 10356347	 10,59

	 81535	 Silikon-Hülle MiniMed Veo 3 ml	 lila	 1 Stück	 10356353	 10,59

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 81571	 Silikon-Hülle MiniMed 640G 	 schwarz	 1 Stück	 10987214	 12,61

	 81572	 Silikon-Hülle MiniMed 640G 	 blau	 1 Stück	 10987220	 12,61

	 81573	 Silikon-Hülle MiniMed 640G 	 lila	 1 Stück	 10987237	 12,61

	 81574	 Silikon-Hülle MiniMed 640G 	 weiß	 1 Stück	 10987243	 12,61

	 81575	 Silikon-Hülle MiniMed 640G 	 pink	 1 Stück	 10987266	 12,61
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TRAGESYSTEME MINIMED 640G / VEO 75

1Activity Guard

Clip-Holster

Für absolut festen Sitz von Reservoir und Batterie 
bei jeder Aktivität. Für MiniMed 640G und Mini-
Med Veo gibt es unterschiedliche Ausführungen.

Mit dem Clip Holster aus Kunststoff kann die 
Insulinpumpe waagerecht oder senkrecht  
getragen werden. Nur für MiniMed Veo.

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 80798	 Activity Guard MiniMed Veo 1,8 ml 1  	 anthrazit	 1 Stück	 01349667	 8,20

	 80831	 Activity Guard MiniMed Veo 3 ml	 anthrazit	 1 Stück	 01009807	 8,20

	 80687	 Activity Guard MiniMed 640G 	 transparent	 1 Stück	 10986953	 9,76

2
Gürtelclip

Direkt an der Insulinpumpe zu befestigen. Sie kann damit  
senkrecht getragen werden. Auch für die Silikonhülle (Seite 74)  
verwendbar. Für MiniMed 640G und Minimed Veo gibt es  
unterschiedliche Ausführungen.

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 81876	 Gürtelclip MiniMed Veo 1,8 ml 1  	 transparent	 1 Stück	 10356442	 14,99

	 81877	 Gürtelclip MiniMed Veo 3 ml	 transparent	 1 Stück	 10356459	 14,99

	 80690	 Gürtelclip MiniMed 640G 2  		  1 Stück	 10986999	 17,84

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 80688	 Clip-Holster MiniMed Veo 1,8 ml	 transparent 	 1 Stück	 10986976	 28,50

	 80689	 Clip-Holster MiniMed Veo 3 ml	 transparent 	 1 Stück	 10986982	 28,50

Neu – mit  

verbesserter  

Qualität !

1
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TRAGESYSTEME FÜR INSULINPUMPENTRAGESYSTEME MINIMED 640G / VEO76

Motiv-Klebefolie

Bauchgurt mit und ohne Pumpentasche

Die Motiv-Klebefolien zum Verschönern sind 
wieder ablösbar. Nur für MiniMed 640G.

Die Gurtlänge (Länge 132 cm) kann beliebig gekürzt werden. 
Die Pumpentasche hat einen Klettverschluss und lässt sich 
auf dem Gürtel frei hin und her bewegen. Für MiniMed 640G 
und Minimed Veo verwendbar.

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 81576	 Klebefolie MiniMed 640G 	 schwarz	 1 Stück	 10987071	 12,61

	 81577	 Klebefolie MiniMed 640G	 blau	 1 Stück	 10987088	 12,61

	 81578	 Klebefolie MiniMed 640G	 lila	 1 Stück	 10987102	 12,61

	 81579	 Klebefolie MiniMed 640G	 pink	 1 Stück	 10987119	 12,61

	 81580	 Klebefolie MiniMed 640G	 weiß	 1 Stück	 10987125	 12,61

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 80746	 Bauchgurt mit Tasche	  schwarz 	 1 Stück	 10356181	 27,50

	 80747	 Bauchgurt mit Tasche (ohne Abbildung)	 beige	 1 Stück	 10356198	 27,50

	 81558	 Bauchgurt ohne Tasche (ohne Abbildung)	 schwarz	 1 Stück	 10356413	 16,49

	 81559	 Bauchgurt ohne Tasche (ohne Abbildung)	 beige	 1 Stück	 10356436	 16,49

BH-Pumpentasche 

Die BH-Tasche bietet sicheren Halt für die Insulinpumpe und lässt sich 
vorn oder am BH-Träger befestigen. Ein Klettstück zum Einnähen wird 
mitgeliefert. Für MiniMed 640G und Minimed Veo verwendbar.

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

 	 81523	 BH-Tasche 	 beige 	 1 Stück	 10356212	 23,80

	 81522	 BH-Tasche (ohne Abbildung)	 schwarz 	 1 Stück	 10356206 	 23,80
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Ober-/Unterschenkelgurt

Den Ober-/Unterschenkelgurt (76 cm Länge) gibt es mit 
und ohne Pumpentasche. „Anti-Rutsch-Pads“ verhindern 
das Verrutschen. Die Gurtlänge kann beliebig gekürzt 
werden. Die Tasche passt sich perfekt der Insulinpumpe 
an. Für MiniMed 640G und Minimed Veo verwendbar.

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 81524	 Ober-/Unterschenkelgurt mit Beintasche (o. Abb.)	 schwarz 	 1 Stück	 10356229	 33,29

	 81525	 Ober-/Unterschenkelgurt mit Beintasche	 beige  	 1 Stück	 10356235	 33,29

	 81520	 Ober-/Unterschenkelgurt ohne Tasche (o. Abb.)	 schwarz	 1 Stück	 10356376	 16,49

	 81521	 Ober-/Unterschenkelgurt ohne Tasche (o. Abb.)	 beige	 1 Stück	 10356382	 16,49

Sport-Bauchtasche  

Die Pumpentasche ist hier fest am Bauchgurt vernäht. 
Sie hat einen Klettverschluss und auf der Rückseite ein 
Sichtfenster für das Insulinpumpen-Display. Die Gurt-
länge kann beliebig gekürzt werden. Für MiniMed 640G 
und Minimed Veo verwendbar.

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 81536	 Sport-Bauchtasche	 schwarz	 1 Stück	 10356399	 40,99

Sporttasche ohne Gurt

Strapazierfähige Tasche mit Reißverschluss – sehr 
gut für Outdoor-Aktivitäten geeignet. Mit Clip und 
Gürtellasche auf der Rückseite. Für MiniMed 640G 
und Minimed Veo verwendbar.

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 81516	 Sporttasche mit Clip und Gürtellasche 	 rot	 1 Stück	 10356152	 36,00

	 81517	 Sporttasche mit Clip und Gürtellasche 	 blau	 1 Stück	 10356169	 36,00

	 81518	 Sporttasche mit Clip und Gürtellasche 	 grau	 1 Stück	 10356175	 36,00

	 81551	 Sporttasche mit Clip und Gürtellasche 	 pink	 1 Stück	 10730596	 36,00
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Rückengurt für Kinder

Der weiche Rückengurt bietet Kindern sicheren 
Schutz für die Insulinpumpe. Die Schulterbänder 
können einfach verstellt werden. Für MiniMed 
640G und Minimed Veo verwendbar.

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 81552	 Rückengurt mit Pumpentasche	 schwarz	 1 Stück	 10730685	 54,99

Lenny Silikon-Schutzhülle

Die passgenaue Silikonhülle für Kinder im Lenny-Löwen- 
Look. Zum Tragen wird zusätzlich der Gürtelclip benötigt 
(bitte extra bestellen, Seite 75). Nur für MiniMed 640G.

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 81563	 Lenny Silikonhülle 	 orange	 1 Stück	 10987042	 12,61

	 81564	 Lenny Silikonhülle 	 lila	 1 Stück	 10987059	 12,61

	 81564	 Lenny Silikonhülle 	 blau	 1 Stück	 10987065	 12,61
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Jeanstasche mit Clip

Ledertasche mit Clip

Neoprentasche mit Clip

Jeanstasche mit Reißverschluss oben und Clip auf 
der Rückseite – zum Befestigen der Insulinpumpe  
am Gürtel oder Hosenbund. Für MiniMed 640G und 
Minimed Veo verwendbar.

Die elegante Ledertasche mit Druckknopf-Verschluss 
ermöglicht einen schnellen Zugriff auf die Insulinpumpe. 
Mit Clip und Gürtellasche auf der Rückseite. Für MiniMed 
640G und Minimed Veo verwendbar.

Diese Soft-Tasche passt sich perfekt der Pumpe an. 
Sie wird horizontal getragen, hat einen Reißver-
schluss und kann am Gürtel getragen oder mit dem 
Clip am Hosenbund befestigt werden.
Für MiniMed 640G und Minimed Veo verwendbar.

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 81537	 Jeanstasche mit Reißverschluss und Clip	 jeans	 1 Stück	 10356407	 37,99

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 81547	 Ledertasche mit Clip und Gürtellasche	 schwarz	 1 Stück	 10730656	 29,99

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 81543	 Neoprentasche mit Reißverschluss und Clip 	 schwarz	 1 Stück	 10730604	 22,99

	 81544	 Neoprentasche mit Reißverschluss und Clip 	 lila	 1 Stück	 10730610	 22,99

	 81545	 Neoprentasche mit Reißverschluss und Clip 	 blau	 1 Stück	 10730627	 22,99

	 81546	 Neoprentasche mit Reißverschluss und Clip 	 pink	 1 Stück	 10730633	 22,99
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	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 81813	 Sportgurt mit Gürteltasche	 schwarz	 1 Stück	 10132961	 42,90

80

Accu-Chek® Insight Ledertaschen  

Accu-Chek® Insight Frame 

Accu-Chek® Insight Sportgurt 

TRAGESYSTEME ACCU-CHEK INSIGHT

Die eine Tasche klassisch in 
schwarz, die andere elegant in 
beige, mit Strassanhänger.  
Beide haben einen nicht-dreh-
baren Clip auf der Rückseite.

Der flexible Rahmen hat einen abnehmbaren Clip auf 
der Rückseite. So kann die Insulinpumpe waagerecht 
oder senkrecht getragen werden. Zwei Clips werden 
mitgeliefert – einer mit Samtüberzug.

Der Sportgurt hat zwei Taschen – eine für die Insu-
linpumpe und eine für den Diabetes Manager. Zwei 
Gurte in unterschiedlichen Längen sind  
enthalten. Mit Klettverschluss.

 
	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 81815	 Schutzhülle Leder – klassisch	 schwarz	 1 Stück	 10130608	 32,20

	 81816	 Schutzhülle Leder – elegant  	 beige	 1 Stück	 10130614	 36,80

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 81814 	 Accu-Chek Insight Frame (Rahmen)	 schwarz	 1 Stück	 09315521	 28,90
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Schutzhüllen aus Leder 

Schutzhüllen aus Silikon

Schutzhülle aus Nylon

Ledertaschen in drei Ausführungen: Als elegante 
Version mit Klappe (1), als „zweite Haut“, mit 
Reißverschluss oben (2) und als Hartschalen- 
Etui (3). Für Accu-Chek Combo.

Sitzt wie eine zweite Haut auf der Insulinpumpe 
und ist pflegeleicht: Die Schutzhülle aus Silikon. 
Zum Tragen wird zusätzlich der Clip benötigt  
(bitte extra bestellen). Für Accu-Chek Combo.

Die Nylontasche hat oben einen Reißverschluss und 
einen Clip auf der Rückseite. Für Accu-Chek Combo. 

1

2

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 80871	 Schutzhülle aus Leder mit Clip und Klappe 1  	 schwarz 	 1 Stück	 04163845	 36,80

	 80872	 Schutzhülle aus Leder mit Schlaufe 2  	 schwarz	 1 Stück	 04163822	 32,20

	 80882	 Schutzhülle aus Leder mit Clip – Hartschale 3  	 schwarz	 1 Stück	 03806057	 30,75

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 80895	 Schutzhülle aus Silikon – Frosty White 	 weiß	 1 Stück	 01884739	 10,20

	 80896  	 Schutzhülle aus Silikon – Lemon Yellow 	 gelb	 1 Stück	 01884780	 10,20

	 80898  	 Schutzhülle aus Silikon – Aqua Turquoise 	 türkis	 1 Stück	 01884886	 10,20

	 80681	 Schutzhülle aus Silikon – Lily Pink 	 pink	 1 Stück	 01894873	 10,20

	 83404  	 Clip für Schutzhülle aus Silikon 	 weiß	 1 Stück	 06895587	 12,80

	 83403	 Clip für Schutzhülle aus Silikon	 schwarz	 1 Stück	 06896658	 12,80

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 80878	 Schutzhülle aus Nylon 	 schwarz	 1 Stück	 05022733 	 25,35

3
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ClipCase 

Das flexibel einsetzbare ClipCase aus Kunststoff hat 
einen drehbaren Clip (360°), mit dem die Insulin-
pumpe praktisch überall befestigt werden kann. 
Für Accu-Chek Combo.

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 80686	 ClipCase mit drehbarem Federclip	 transparent	 1 Stück	 06476471	 20,70

Schutzhüllen aus Neopren

Schutzhüllen aus Alcantara

Die sportliche Tasche aus Neopren hat eine Gürtel-
lasche auf der Rückseite und kann  auch mit einem 
passenden Gurt (Seite 83) getragen werden – prak-
tisch beim Sport. Für Accu-Chek Combo.

Alcantara ist ein weiches Material mit hohem Trage-
komfort – auch nachts. Die Tasche hat eine Lasche 
auf der Rückseite, eine Kordel wird ebenfalls mitgelie-
fert. Die Insulinpumpe kann am Gürtel befestigt, mit 
einem passenden Gurt (Seite 83) oder um den Hals 
getragen werden. Für Accu-Chek Combo.

Farben

Farben

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 80874	 Schutzhülle aus Neopren	 schwarz	 1 Stück	 04163762	 25,35

	 80875	 Schutzhülle aus Neopren	 blau	 1 Stück	 04163779	 25,35

	 80889	 Schutzhülle aus Neopren	 weiß	 1 Stück	 03678412	 25,35

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 80876  	 Schutzhülle aus Alcantara 	 schwarz 	 1 Stück	 04163791	 27,60

	 80877	 Schutzhülle aus Alcantara 	 blau 	 1 Stück	 04163816	 27,60

	 80891	 Schutzhülle aus Alcantara 	 weiß	 1 Stück	 03678429	 27,60

TRAGESYSTEME ACCU-CHEK COMBO82
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Bunte Kinder-Schutzhüllen

Die  Taschen „Blue Jeans“ und „Candy Pink“ 
sind aufklappbar und haben eine Lasche auf 
der Rückseite für den Gürtel (max. 3 cm Brei-
te). Die Tasche „Blauer Hund“ für Kinder hat 
ebenfalls eine Lasche. Für Accu-Chek Combo. 2

1

3

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 80683	 Schutzhülle „Blauer Hund“  1  		  1 Stück	 01129865	 25,35

	 80684	 Schutzhülle „Blue Jeans“  2  		  1 Stück	 01129724	 23,85

	 80685	 Schutzhülle „Candy Pink“  3  		  1 Stück	 01129753	 23,85

Sportgurt 

Dieser elastische Sportgurt mit Schnappverschluss kann 
nur mit der Neoprenhülle (S. 82) verwendet werden. Die 
Gurtlänge ist individuell einstellbar. Für Accu-Chek Combo.

Tragegurt Bauch/Arm 

Der Tragegurt mit Klettverschluss ist vielseitig ein-
setzbar – für alle Insulinpumpen-Taschen mit einer 
Lasche von bis zu 4 cm Breite. Die Länge kann einfach 
gekürzt werden. Für Accu-Chek Combo.

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 80854	 Sportgurt	 schwarz/weiß	 1 Stück	 00779880	 24,95

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 80719	 Tragegurt für den Bauch	 schwarz	 1 Stück	 00779911	 22,40

	 80710	 Tragegurt für den Bauch (ohne Abbildung)	 weiß	 1 Stück	 00779905	 22,40

	 80709	 Tragegurt für Arm/Bein (ohne Abbildung)	 weiß	 1 Stück	 00779897	 20,50
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Tragesystem für den BH/Kleidung

Trageband für den Oberschenkel 

Zum Einhängen in den BH bzw. in die Kleidung gedacht, z.B. für 
Anzughosen. Aus pflegeleichtem Lycra. Für Accu-Chek Combo, 
auch geeignet für Accu-Chek Insight

Mit dem Trageband aus Lycra kann die Insulinpumpe 
auch am Oberschenkel getragen werden. Sicheren 
Halt geben die mitgelieferten Befestigungsbänder. 
Für Accu-Chek Combo, auch geeignet für Accu-Chek 
Insight.

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 83407	 Trageband für den Oberschenkel	 S (36 cm) weiß	 1 Stück	 06919655	 18,40

	 83408	 Trageband für den Oberschenkel	 M (44 cm) weiß	 1 Stück	 06919603	 18,40

	 83409	 Trageband für den Oberschenkel	 L (52 cm) weiß	 1 Stück	 06919632	 18,40

	 80879	 Trageband für den Oberschenkel	 S (36 cm) schwarz	 1 Stück	 06919649	 18,40

	 83405	 Trageband für den Oberschenkel	 M (44 cm) schwarz	 1 Stück	 06919595	 18,40

	 83406	 Trageband für den Oberschenkel	 L (52 cm) schwarz	 1 Stück	 06919589	 18,40

 
	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 80699	 Tragesystem für die Kleidung/BH 	 schwarz 	 1 Stück	 07405007	 13,45 

	 80708	 Tragesystem für die Kleidung/BH (ohne Abbildung)	 weiß	 1 Stück	 07405013	 13,45
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Schutzhülle aus Silikon 

Schutzhülle (Belter) aus Nylon 

Schutzhülle aus Leder

Sitzt wie eine zweite Haut auf der Insulin- 
pumpe und ist pflegeleicht: Die Schutz- 
hülle aus Silikon. Mit Lasche auf der  
Rückseite, für einen Gurt bzw. Gürtel  
von max. 3 cm. Für Animas Vibe. 

Nylontaschen in zwei Ausführungen: Mit Schlau-
fe auf der Rückseite (1) und mit Clip (2). Beide 
haben einen Klettverschluss. Für Animas Vibe. 

Die elegante Ledertasche zum Aufklappen hat ei-
nen Clip auf der Rückseite, für bequemes Tragen 
am Gürtel oder Hosenbund. Für Animas Vibe. 

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 81500	 Schutzhülle aus Silikon 	 schwarz	 1 Stück	 –	 9,95

	 81501	 Schutzhülle aus Silikon 	 blau	 1 Stück	 –	 9,95

	 81502	 Schutzhülle aus Silikon	 beige Camouflage 	 1 Stück	 –	 9,95

	 81503	 Schutzhülle aus Silikon 	 grün	 1 Stück	 –	 9,95

	 81504	 Schutzhülle aus Silikon 	 pink 	 1 Stück	 –	 9,95

	 81505	 Schutzhülle aus Silikon 	 pink Camouflage 	 1 Stück	 –	 9,95

	 81506	 Schutzhülle aus Silikon 	 lila	 1 Stück	 –	 9,95

	 81507	 Schutzhülle aus Silikon 	 rot	 1 Stück	 –	 9,95

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 80976	 Gürteltasche aus Nylon (Belter) 1  	 schwarz 	 1 Stück	 –	 32,90

	 81231	 Schutzhülle aus Nylon mit Gürtelclip 2  	 schwarz 	 1 Stück	 –	 31,90

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 81224	 Schutzhülle aus Leder mit Gürtelclip	 schwarz 	 1 Stück	 –	 59,90

1 2
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Kunststoff-Clip „Low Profile“ 

Schlaftasche aus Velour

Animas Insulinpumpen bieten die Möglichkeit, direkt 
einen Clip zu befestigen. Die Insulinpumpe kann damit 
senkrecht getragen werden oder flexibel mit dem 
drehbaren Rotating Clip. Für Animas Vibe. 

Mit einer Sicherheitsnadel kann die Tasche innen oder 
außen an der Kleidung befestigt werden. Für Animas Vibe. 

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 80857	 Low Profile Clip	 schwarz	 1 Stück	 –	 28,95

 	 81818	 Rotating Clip (ohne Abbildung)	 schwarz	 1 Stück	 – 	 28,95

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 81225	 Schlaftasche Velour	 schwarz	 1 Stück	 –	 19,95

	 81226	 Schlaftasche Velour	 weiß	 1 Stück	 –	 19,95

Schutzhüllen aus Velour

Weiche Velourtaschen zum Tragen im 
BH oder in der Kleidung. Klettpunkte 
zum Einnähen werden mitgeliefert. Die 
BH-Taschen (1) haben oben ein Zierband 
als Abschluss. Das BH-Band (2) ist auch 
mit einer Pumpentasche kombinierbar. 
Mit Klettverschluss. Für Animas Vibe. 

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 80970	 BH Pumpentasche Velour 1  	 schwarz	 1 Stück	 –	 28,95

	 80971	 BH Pumpentasche Velour (ohne Abbildung)	 weiß	 1 Stück	 –	 28,95

	 80833	 BH Band Velour mit Klettverschluss 2  	 schwarz	 1 Stück	 –	 15,50

	 80834	 BH Band Velour mit Klettverschluss (ohne Abbildung)	 weiß	 1 Stück	 –	 15,50

1

2

86
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Ober- und Unterschenkelgurt

Mit diesen Gurten aus Nylon kann  
die Insulinpumpe auch am Ober- oder 
Unterschenkel getragen werden.   
Beim Oberschenkelgurt wird ein  
Befestigungsband mitgeliefert.
Für Animas Vibe. 

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 80835	 Oberschenkelgurt aus Nylon 1  	 schwarz	 1 Stück	 –	 34,95

	 80836	 Oberschenkelgurt aus Nylon (ohne Abbildung)	 weiß	 1 Stück	 –	 34,95

	 80973	 Unterschenkelgurt aus Nylon 2  	 schwarz	 1 Stück	 –	 31,90

	 80974	 Unterschenkelgurt aus Nylon (ohne Abbildung)	 weiß	 1 Stück	 –	 31,90

Bauchgurt

Dieser weiche, angenehm zu tragende Gurt 
hat eine fest eingenähte Tasche für die 
Insulinpumpe. Die Gurtlänge kann einfach 
gekürzt werden. Für Animas Vibe. 

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 80979	 Bauchgurt Velour mit Pumpentasche (o. Abbildung)	 schwarz	 1 Stück	 –	 34,95

	 80980	 Bauchgurt Velour mit Pumpentasche	 weiß 	 1 Stück	 –	 34,95

1

2

Fast alle Tragesysteme können auch für 
die Vorgängermodelle Animas IR 1200 
und Animas IR 2020 verwendet werden. 

Ausnahmen sind die Silikonhüllen und die 
Ledertasche (Seite 85).

Tragesysteme für Animas Insulinpumpen  
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Schutzhüllen aus Silikon

Schutzhülle für BH/Kleidung

Passgenaue Hülle mit Clip (zum waagerechten 
Tragen) und Lasche (zum senkrechten Tragen) 
auf der Rückseite. Damit kann die Insulinpumpe 
am Gürtel (maximal 4,5 cm Breite) befestigt 
werden. Für mylife YpsoPump.

Weiche Tasche aus Mikrofaser mit 
Schnalle auf der Rückseite, die flexibel 
befestigt werden kann, zum Beispiel 
zwischen den BH-Körbchen, an der 
BH-Seite, an der Hosentasche oder am 
Gürtel. Für mylife YpsoPump.

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 53147	 mylife YpsoPump Silikonhülle	 grün	 1 Stück	 11668103	 9,90

	 53148	 mylife YpsoPump Silikonhülle	 grau	 1 Stück	 11668126	 9,90

	 53149	 mylife YpsoPump Silikonhülle 	 pink	 1 Stück	 11668149	 9,90

	 Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 53145	 mylife YpsoPump BH-Clip	 weiß	 1 Stück	 11668089	 19,90

	 53146	 mylife YpsoPump BH-Clip	 schwarz 	 1 Stück	 11668095	 11,90

TRAGESYSTEME MYLIFE YPSOPUMP88
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Ledertasche

Stofftaschen

Weitere Tragesysteme

Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 62818	 Lederklemmtasche 	 schwarz	 1 Stück	 01234757	 19,20

Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 63043	 Bauchtasche (ohne Abbildung)	 beige	 1 Stück	 01156520	 37,80

	 62824	 BH-Tasche  1  	 weiß	 1 Stück	 01234929	 10,80 

	 62819	 Schultertasche  2  	 weiß	 1 Stück	 01234912	 12,60

Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 63042	 Clip-Case	 transparent	 1 Stück	 09235118	 29,50

	 62825	 Duschbeutel	 transparent	 1 Stück	 01234941	 5,80

	 62827	 Gürtel	 schwarz	 1 Stück	 01234958	 8,60

1 2
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Art.-Nr.	 Artikelbezeichnung		  Menge	  PZN	 €

	 55125	 Bauchgurt Junior Belly One XS 50-56 cm	 weiß	 1 Stück	 12421830	 46,50

	 55126	 Bauchgurt Junior Belly One XS 50-56 cm	 navy	 1 Stück 	 12421876	 46,50

	 55128	 Bauchgurt Junior Belly One S 57-63 cm	 weiß	 1 Stück 	 12421847	 46,50

	 55129   	 Bauchgurt Junior Belly One S 57-63 cm	 navy	 1 Stück 	 12421882	 46,50

	 52122	 Bauchgurt Junior Belly One  M 64-69 cm	 weiß 	 1 Stück	 12421853	 46,50

	 52123   	 Bauchgurt Junior Belly One M 64-69 cm	 navy	 1 Stück 	 12421899	 46,50

Für die Bestellung bitte den Bauchumfang des Kindes messen – nicht zu groß bestellen.

Insulinpumpentaschen 
Bre-parat

Junior Belly One
mellitus one 

Die Pumpentaschen mit farbenfrohen Motiven (ca. 7 x 11 cm groß) haben 
eine Lasche zur Befestigung am Gürtel. Aktuelle Motive auf www.diashop.de. 

Bauchgurt, passend für alle Insulinpumpen. 
Keine Nähte, kein Verschluss. Formbeständig 
und waschbar bis zu 60°. Mit zwei Öffnungen  
(rechts und links) für den Schlauch des In- 
fusionssets. Auch im Doppelpack erhältlich 
(weiß/navy).

Bei DIASHOP finden Sie farbenfrohe Ta-
schen, Gurte und Unterhemden, in denen 
Kinder volle Bewegungsfreiheit haben. 

Hier einige Beispiele. Die ganze Auswahl 
sowie alle Farben und Größen gibt es 
unter www.diashop.de.

Made in Germany – in Handarbeit hergestellt  

Preis  

pro Stück: 

€ 17,95
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STOFF-TRAGESYSTEME FÜR KINDER

Die Bauchgurte Junior Belly One gibt es in Kürze auch mit farbenfrohen Motiven. Schauen Sie nach auf 
www.diashop.de.

Ebenfalls in Kürze neu bei DIASHOP: Unter
hemden aus weichem Jersey mit einer integrier-
ten Insulinpumpentasche. Schauen Sie nach auf 
www.diashop.de.

Junior Belly One
mellitus one 

Trägershirts
mellitus one
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WIDERRUFSRECHT

Als Verbraucher ( jede natürliche Person, die ein 
Rechtsgeschäft zu Zwecken abschließt, die über-
wiegend weder ihrer gewerblichen noch ihrer 
selbständigen beruflichen Tätigkeit zugerechnet 
werden können, §13 BGB) haben Sie ein gesetzli-
ches Widerrufsrecht. 

WIDERRUFSBELEHRUNG

Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne 
Angabe von Gründen diesen Vertrag zu wider-
rufen. 

Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem 
Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter 
Dritter, der nicht der Beförderer ist, die letzte 
Ware in Besitz genommen haben bzw. hat. 

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie 
uns (DIASHOP GmbH, Landsberger Str. 65, 82110 
Germering, Tel.: +49 (0)800/99 00 88 0, Fax:  
+49 (0)800/88 00 08 0, E-Mail: retoure@diashop.de) 
mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit 
der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) 
über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerru-
fen, informieren. Sie können dafür das beigefüg-
te Muster-Widerrufsformular verwenden, das 
jedoch nicht vorgeschrieben ist.

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, 
dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des 
Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist 
absenden. 

Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir 
Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhal-
ten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit 
Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich 
daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der 

Lieferung als die von uns angebotene, günstigste 
Standardlieferung gewählt haben), unverzüg- 
lich und spätestens binnen 14 Tagen ab dem 
Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über 
Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns einge-
gangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden 
wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der 
ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es 
sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas 
anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen 
wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. 
Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir 
die Waren wieder zurückerhalten haben oder 
bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie 
die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, 
welches der frühere Zeitpunkt ist. 

Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem 
Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem 
Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses 
Vertrags unterrichten, an uns zurückzusenden 
oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn 
Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn 
Tagen absenden. 

Wir tragen die Kosten der Rücksendung der 
Waren. 

Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der 
Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertver-
lust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, 
Eigenschaften und Funktionsweise der Waren 
nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzu-
führen ist. 

Ausschluss bzw. vorzeitiges Erlöschen des Wider-
rufsrechts 

Das Widerrufsrecht erlischt vorzeitig bei Ver-
trägen zur Lieferung versiegelter Waren, die 
aus Gründen des Gesundheitsschutzes oder der 
Hygiene nicht zur Rückgabe geeignet sind, wenn 
ihre Versiegelung nach der Lieferung entfernt 
wurde. 
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WIDERRUFSRECHT

Zur Ausübung Ihres Widerrufs können Sie sich 
des neben stehenden Muster-Widerrufsformu-
lars bedienen. Einfacher ist es, wenn Sie unsere 
folgenden Rücksende-Hinweise beachten:  
 
 
•	�Im Falle eines Widerrufs können Sie die bestell-

ten Artikel kostenfrei an uns zurücksenden. 
Nutzen Sie hierfür entweder unsere kostenlose 
Hotline (Tel.: 0800/99 00 88 0) oder senden Sie 
uns eine E-Mail an retoure@diashop.de und 
teilen Sie uns unter Angabe der Bestellnummer 
die gewünschte Retourensendung mit.

•	�Der kostenlose Retourenaufkleber (gültig für 
DHL-Standardlieferung) wird Ihnen anschlie-
ßend postalisch zugestellt.

•	�Verpacken Sie die entsprechenden Artikel und 
kleben Sie den Retourenaufkleber auf das Pa-
ket. Bitte senden Sie die Ware originalverpackt 
zurück.

Die Nichtbeachtung hat für Ihre gesetzlichen 
Rechte, insbesondere Ihr gesetzliches Wider-
rufsrecht sowie Ihre Gewährleistungsrechte, 
allerdings keinerlei Auswirkungen. 

 

Muster-Widerrufsformular 

(Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann 
füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden 
Sie es zurück.)

An: DIASHOP GmbH 
Landsberger Straße 65, 82110 Germering

Fax: +49 (0)800/88 00 08 0 
E-Mail: retoure@diashop.de

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns 
(*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der 
folgenden Waren (*)/ die Erbringung der folgen-
den Dienstleistung (*)

Bestellt am (*):

erhalten am (*):

Name des/der Verbraucher(s):

Anschrift des/der Verbraucher(s): Straße, Hausnummer

PLZ, Ort

Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier)

Datum

(*) Unzutreffendes streichen. 
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LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

PREISE UND VERSANDKOSTEN

•	�Diese Preisliste ist gültig ab dem 01.04.2017, 
sämtliche vorherigen Preise verlieren zu diesem 
Zeitpunkt ihre Gültigkeit.

•	�Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen 
MwSt. 

•	�Alle Preise im Katalog sind Direktabrech-
nungspreise. Diese gelten für Privatbestellun-
gen. Regional verhandelte Preisvereinbarungen 
mit den Krankenkassen sind davon ausgenom-
men.

•	�Alle Bestellungen per Rezept sind immer ver-
sandkostenfrei.

•	�Bei Bestellungen unter € 29,-, die ohne Rezept 
erfolgen, verrechnen wir € 4,10 für Porto- und 
Verpackungskosten. Diese Versandkosten kön-
nen Sie sparen, wenn Sie private Bestellungen 
mit Rezeptbestellungen kombinieren.

ABRECHNUNG MIT  
GESETZLICHEN KRANKENKASSEN

•	�Heil- und Hilfsmittel beantragen wir für Sie bei 
Ihrer Krankenkasse.

•	�Ihr Arztrezept verrechnen wir direkt mit Ihrer 
Krankenkasse. Für diese Abrechnungen benö-
tigen wir das Rezept im Original, das Sie uns 
bitte im Freiumschlag zusenden bzw. in einem 
unserer Diabetes-Fachgeschäfte vorlegen. 

•	�Zugesandte Rezepte per Fax oder per Bestell- 
App sind für die Abrechnung nicht ausreichend. 

Ihr Originalrezept können Sie gerne auch nach-
reichen.

ZAHLUNGSBEDINGUNGEN  
BEI PRIVATBESTELLUNGEN

Privatversicherte erhalten eine Rechnung, die 
sie bitte innerhalb von 30 Tagen begleichen. 
Sonderzahlungsziele bitte nur nach Rücksprache 
mit uns.

Folgende Zahlungsmöglichkeiten stehen Ihnen 
bei einer Privatbestellung (schriftlich, per Fax, 
Mail oder telefonisch) zur Verfügung:

•	�Rechnung per Überweisung  
(nicht bei Erstbestellung)

•	Nachnahme*

•	Vorauskasse

Ihre Einkäufe in unseren Diabetes-Fachgeschäf-
ten können Sie in bar, mit EC-Karte oder gegen 
Rechnung per Überweisung (nicht bei Erstkauf) 
bezahlen.

Bei Privatbestellungen über unseren Online- 
Shop stehen Ihnen folgende Zahlungsmöglich-
keiten zur Verfügung: 

•	Paypal

•	Sofortüberweisung

•	Vorauskasse

•	Giropay

•	Kreditkarte

•	Rechnungskauf 

•	Nachnahme*

* �Bei Zahlung per Nachnahme fallen zusätzliche Kosten in Höhe von € 4,50 

an sowie ein Übermittlungsentgelt in Höhe von € 2,-, das der Zusteller 

zusätzlich vor Ort erhebt.
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LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

LIEFERBEDINGUNGEN

•	�Bestelleingänge bis 16.00 Uhr werden noch am 
selben Tag für die Auslieferung vorbereitet. 

•	�Lieferungen erfolgen immer an die von Ihnen 
angegebene Lieferadresse per DHL.

•	�Die Lieferzeit beträgt ca. 1 bis 2 Werktage.  
Meistens trifft die Ware bereits am nächsten 
Tag bei Ihnen ein – auch samstags. Für Artikel,  
die wir nicht vorrätig haben und deshalb 
zunächst nachbestellen müssen, beträgt die 
Lieferzeit ca. 3 bis 7 Werktage

•	�Alle Artikel, die Sie für den täglichen Bedarf 
benötigen, haben wir immer auf Lager. Aus-
nahmen gelten für wenige Artikel, die wegen 
kurzer Verfallzeiten, wie z.B. Kontrolllösungen, 
Diätprodukten oder Produkte, die sehr selten 
bestellt werden und aus Aktualitätsgründen 
nicht ins Lager genommen werden.

MÄNGELANSPRÜCHE

Im Fall von Mängeln gelten die gesetzlichen 
Gewährleistungsrechte

RÜCKSENDUNGEN

Informationen zum Widerrufsrecht finden Sie ab  
Seite 92. Wenn Sie einen Artikel zurücksenden  
möchten, wenden Sie sich bitte an unseren Kunden- 
service unter der gebührenfreien Servicenummer 
0800 / 88 00 99 0 (Hauptsitz Germering) oder 
0800 / 88 99 00 3 (Geschäftsstelle Teublitz). 

Unser Team berät Sie gerne zur einfachen und 
schnellen Abwicklung von Retouren. 

SONSTIGES

•	�Inhalte (Texte, Bilder sowie die visuelle Um-
setzung) können urheberrechtlich geschützt 
sein. Die abgebildeten Marken und sonstigen 
Zeichen unterliegen gegebenenfalls dem je-
weils gültigen Kennzeichenrecht und sonstigen 
Schutzrechten. Sie dürfen ohne Zustimmung 
des jeweiligen Rechteinhabers weder ganz 
noch teilweise verwendet werden.

•	Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Stand: 01.01.2017
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